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ایران در شهادت رهبری به سوگ نشست که 
کلید اساسی برای حل مشکلات اقتصادی 
کشور را »تولید؛ تولید داخلی و تولید ملی« 
می‌دانست و  در  دوران رهبری او، صنعت 
فولاد کشور با ده‌ها پله صعود، به رتبه دهم 
در میان کشورهای جهان دست یافت
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ویــژه‌نـامـه2

صدای نور

   در این چندساله بنده برای شعار سال »تولید« را عمدتاً محور قرار دادم با یک قیدی، با یک خصوصیتی. علت هم این است که تولید کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است. تولید ملی درواقع راه اصلی عبور از سختی‌ها و دشواری‌های اقتصادی برای کشور است. یعنی مهم‌ترین مسائل اقتصادی کشور را مسئله تولید، رواج تولید ملی و رونق تولید ملی، حل می‌کند. طبیعت تولید این است. 
گر ان‌شاءالله  کسیری است. یک چنین حادثه مهمی است تولید ملی، ا این است که ما روی تولید تکیه کردیم؛ یعنی رشد اقتصادی را افزایش می‌دهد، اشتغال ایجاد می‌کند، تورم را کاهش می‌دهد، درآمد سرانه را افزایش می‌دهد، رفاه عمومی ایجاد می‌کند. علاوه بر این دارای تأثیرات روانی است؛ اعتمادبه‌نفس ملی را بالا می‌برد، احساس عزتمندی را در ملت به وجود می‌آورد. تولید، یک چنین ا
به بهترین وجهی پیش برود. لذا ما در این چند سال روی مسئله تولید تکیه کردیم. بی‌تأثیر هم نبود، بحمدالله تأثیرات خوبی هم داشت. امسال هم من تولید را می‌خواهم مطرح کنم. منتها یک لایه جدید، یک چهره جدید از تولید را می‌خواهم مطرح کنم و آن عبارت است از تولیدی که دارای دو خصوصیت باشد: یکی اینکه اشتغال‌آفرین باشد، یکی اینکه دانش‌بنیان باشد. تولید دانش‌بنیان، 
گر چنانچه ما تولید دانش‌بنیان را معیار قرار  متکی به دانش، دانش جدید و پیشرفت‌های علمی، و تولیدی که اشتغال‌آفرین باشد. البته همه تولیدها اشتغال‌آفرین است منتها بعضی از تولیدها با اینکه سرمایه‌گذاری‌اش انبوه است، اشتغال‌آفرینی‌اش آن‌چنان نیست، لکن بعضی نه، اشتغال‌آفرین است که حالا من ان‌شاءالله توضیح این‌ها را در سخنرانی فردا تا حدودی عرض خواهم کرد. ا
بدهیم و به دنبال تولیدی برویم که دانش‌بنیان باشد با خصوصیاتی که عرض خواهم کرد ان‌شاءالله در سخنرانی روز اول سال، به نظرم می‌رسد که ما در همه این هدف‌های اقتصادی‌مان یک تکان خوب، یک حرکت روبه‌جلوی محسوسی ان‌شاءالله خواهیم داشت. مسئله اشتغال‌آفرینی هم همین‌جور. بنابراین امسال ما شعارمان عبارت شد از این: »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین«.

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت مدیرمسئول

سلوک امام شهید امت؛ 
الگویی که تا ابد می‌ماند

  آمریــکای جنایتــکار بــه همــراه 
بــا  صهیونیســتی،  غاصــب  رژیــم 
حملــه بــه میهــن عزیــز و شــهادت 
فرمانده عظیم‌الشأن امت، جنایتی 
جدیــد را رقــم زده و نــام خــود را در دفتر 
ناجوانمــردان تاریــخ ثبــت کردنــد. 
جانســوز  و  مظلومانــه  شــهادت 
آیــت‌الله العظمــی امــام خامنــه‌ای 
فرماندهــان  از  تعــدادی  و  )ره( 
ارشــد، مصیبتــی عظیــم اســت کــه 
التیام‌ناپذیــر بــه نظــر می‌رســد. آن 
بزرگ‌مــرد بــه آرزوی دیرینــه‌اش در 
راز و نیــاز بــا خــدا رســید؛ شــهادتش 
اگرچــه غم‌انگیــز اســت، امــا بــرای 
کســانی کــه ســال‌ها شــاهد ســبک 
معنــوی  آغــازی  بودنــد،  او  زندگــی 
بــرای بازخوانــی راهــی مملــو از ایمــان، 
خدمــت بی‌وقفــه و ایســتادگی در 

برابــر طواغیــت جهانــی اســت.
آنچــه امــروز بیــش از هــر زمــان دیگری 
اهمیــت دارد، حفاظــت از میــراث و 
آرمان‌های والای امامین انقلاب و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است. تدابیر 
داهیانه و نگاه اســتراتژیک شهید امام 
کید بر استقلال در تمام  خامنه‌ای در تأ
عرصه‌هــا، به‌ویــژه در حــوزه صنعــت و 
تولید با محوریت تأمین نیازهای داخلی 
و بومی‌سازی، نقشه‌راهی روشن برای 
آینده ایران ترسیم کرد. این اندیشه در 
نام‌گــذاری بیــش از یک دهه بــا عنوان 
»تولید و اقتصاد مقاومتی« تبلور یافت 
و فرصت‌هایــی بی‌نظیــر برای توســعه 
صنعتی کشور فراهم کرد. این رویکرد، 
مســیر صنعت فــولاد را در عرصه ملی و 
بین‌المللی به پیشــرفت‌های شــایانی 
رســاند و ایران را به یکی از ده کشور برتر 
جهانی در تولید فولاد مبدل ســاخت. 
این سیاست، علاوه بر رشد اقتصادی، 
منافع ملی و دســتاوردهای اجتماعی  
متعدد و پایدار ی برای کشور  عزیزمان 

ایران به ارمغان آورد.
، به‌ویــژه در  در تاریــخ صنعــت کشــور
شرکت فولاد مبارکه، فرمایشات شهید 
،  آیــت‌الله خامنــه‌ای همواره  گران‌قــدر
آیینه شکوفایی و الگوی پیشرفت بوده 
است. بازدید تاریخی ایشان در ۱۲ آبان 
۱۳۸۰، نقطــه عطفــی در مســیر تولید و 
اعتماد به توان داخلی بود. این حضور 
تأثیرگــذار، تفکــر جهــادی، خودباوری 
ملی و تکریم کارگر ایرانی را احیا کرد و آثار 
فرهنگی و مدیریتــی آن، موتور محرک 
موفقیت‌ها و دســت‌یابی فولاد مبارکه 
بــه اســتقلال صنعتــی و فتــح قله‌های 
پیشرفت در طول سال‌های متمادی 

شد.
در شرایطی که نظام جمهوری اسلامی 
درگیر جنگی نابرابر و همه‌جانبه است، 
وظیفــه آحاد ملــت حفظ هوشــیاری، 
وحدت و انســجام ملی اســت. تکلیف 
همه دلســوزان انقلاب ایجاب می‌کند 
که با حضور میدانی و خدمت مضاعف 
در هــر مســئولیتی، از آرمان‌هــا، کیــان 
ملت و تمامیت ارضی کشور دفاع کرده 
و با هرگونه توطئــه خارجی و مــزدوران 

داخلی مقابله کنند. 
بــا وجــود تمرکــز مدیریــت کشــور بــر 
جبهه‌های حق علیه باطل در مصاف 
با آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی، تدابیر 
امــام راحــل و ســاختار سیاســی کشــور 
توطئه‌هــای دشــمنان را نقــش بــر آب 

کرده است.
کمیــت،  در دوران انتقــال رهبــری، حا
دولــت و نیروهــای مســلح بــا اقتــدار و 
صلابــت از منافــع ملی دفــاع می‌کنند. 
قطعاً هــر فــردی کــه از طریــق مجلس 
خبرگان به عنوان رهبــر آینده انتخاب 
شــود، فرمایشــات او شــرعاً و قانونــاً 
لازم‌الاتباع بــوده و همه مطیع ایشــان 
خواهیم بود. ایران اســامی بــا درایت، 
هوشــیاری و بصیــرت از ایــن مقطــع 
بحرانــی به ســامت عبــور خواهــد کرد 
و به فضل الهــی، پرچم ایــن انقلاب به 
دســت حضرت بقیة‌الله الاعظم )عج( 

خواهد رسید.

آیت‌الله شهید سید علی خامنه‌ای، فرزند  حضرت 
مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج سید جواد 
حسینی خامنه‌ای، در روز 29 فروردین‌ماه 1318 برابر با 28 
صفر 1358 ق، در مشهد مقدس چشم به دنیا گشود. 
ایشان دومین پسر خانواده هستند. زندگی سید جواد 
خامنه‌ای مانند بیشتر روحانیون و مدرسان علوم دینی، بسیار ساده بود. 
همسر و فرزندانش نیز معنای عمیق قناعت و ساده‌زیستی را از او یاد گرفته 
بودند و با آن خو داشتند. رهبر بزرگوار در ضمن بیان نخستین خاطره‌های 

زندگی خود از وضع و حال زندگی خانواده‌شان چنین می‌گویند:
... زندگی ما به‌سختی  »پدرم روحانی معروفی بود، امّا خیلی پارسا و گوشه‌گیر
می‌گذشت. من یادم هست شب‌هایی اتفاق می‌افتاد که در منزل ما شام نبود! 
مادرم با زحمت برای ما شام تهیه می‌کرد و... آن شام هم نان و کشمش بود.« 
امّا خانه‌ای را که خانواده سید جواد در آن زندگی می‌کردند، رهبر انقلاب چنین 
توصیف می‌کنند: »منزل پدری من که در آن متولد شده‌ام تا چهار پنج‌سالگی من 
یک خانه 60 الی 70 متری در محله فقیرنشین مشهد بود که فقط یک اتاق داشت 
و یک زیرزمین تاریک و خفه‌ای! هنگامی‌که برای پدرم میهمان می‌آمد )و معمولاً 
پدر بنا بر اینکه روحانی و محل مراجعه مردم بود، میهمان داشت( همه ما باید 
به زیرزمین می‌رفتیم تا مهمان برود. بعد عده‌ای  که به پدر ارادتی داشتند، زمین 
کوچکی را کنار این منزل خریده به آن اضافه کردند و ما دارای سه اتاق شدیم.« 
ک  رهبر انقلاب از دوران کودکی در خانواده‌ای فقیر، امّا روحانی و روحانی‌پرور و پا
و صمیمی، این‌گونه پرورش یافت و از چهارسالگی به همراه برادر بزرگش، سید 
محمد  به مکتب سپرده شد تا الفبا و قرآن را یاد بگیرند. سپس، دو برادر دوران 
تحصیل ابتدایی را در مدرسه تازه‌تأسیس اسلامی »دارالتعلیم دیانتی« گذراندند.

 در حوزه علمیه 
ایشان پس از آشنایی با جامع‌المقدمات و صرف و نحو در دبیرستان، وارد حوزه 
علمیه شدند و نزد پدر و دیگر اساتید وقت ادبیات و مقدمات را خواندند. درباره 
انگیزه ورود به حوزه علمیه و انتخاب راه روحانیت می‌گویند: »عامل و موجب 
اصلی در انتخاب این راه نورانی روحانیت، پدرم بودند و مادرم نیز علاقه‌مند 
و مشوق بودند.« ایشان کتب ادبی از قبیل »جامع‌المقدمات«، »سیوطی«، 
»مغنی« را نزد مدرسان مدرسه »سلیمان‌خان« و »نواب« خواندند و پدرش نیز 

بر درس فرزندانش نظارت می‌کردند.
 کتاب »معالم« را نیز در همان دوره خواندند. سپس »شرایع الاسلام« و »شرح 
لمعه« را در محضر پدرش و مقداری را نزد مرحوم »آقا میرزا مدرس یزدی« و 
»رسائل« و »مکاسب«  را در حضور مرحوم حاج شیخ هاشم قزوینی و بقیه 
دروس سطح فقه و اصول را نزد پدرش خواندند و دوره مقدمات و سطح را به‌طور 
کم‌سابقه و شگفت‌انگیزی در پنج سال و نیم به اتمام رساندند. پدرشان مرحوم 
سید جواد در تمام این مراحل نقش مهمی در پیشرفت این فرزند برومند 
داشتند. رهبر بزرگوار انقلاب، درزمینه منطق و فلسفه، کتاب »منظومه« سبزواری 
را ابتدا نزد »مرحوم آیت‌الله میرزا جوادآقا تهرانی« و بعدها نزد مرحوم »شیخ رضا 

ایسی« خواندند.
 در حوزه علمیه نجف اشرف 

آیت‌الله خامنه‌ای که از هیجده سالگی در مشهد، درس خارج فقه و اصول را نزد 
مرجع بزرگ، مرحوم آیت‌الله‌العظمی میلانی شروع کرده بودند، در سال 1336 
به‌قصد زیارت  عتبات عالیات، عازم نجف اشرف شدند و با شرکت در درس‌های 
خارج مجتهدان بزرگ حوزه نجف، ازجمله مرحوم سید محسن حکیم، سید 
محمود شاهرودی، میرزا باقر زنجانی، سید یحیی یزدی و میرزا حسن بجنوردی، 
اوضاع درس و تدریس و تحقیق آن حوزه علمیه را پسندیدند و قصد اقامت در 

آنجا نمودند، ولی پدر موافقت نفرمودند؛ لذا پس از مدّتی،  به مشهد بازگشتند.
در حوزه علمیه قم 

آیت‌الله خامنه‌ای از سال 1337 تا 1343 در حوزه علمیه قم به تحصیلات 
عالی در فقه و اصول و فلسفه، مشغول شدند و از محضر بزرگانی چون مرحوم 
آیت‌الله‌العظمی بروجردی،  امام خمینی، شیخ مرتضی حائری یزدی و علامه 
طباطبائی استفاده کردند. در سال 1343، برای مواظبت از پدر که یک چشمشان 
براثر »آب‌مروارید« نابینا شده بود، به مشهد هجرت کردند؛ خود دراین‌باره 
فرموده‌اند: »به مشهد رفتم و خدای متعال توفیقات زیادی به ما داد. به‌هرحال، 
گر بنده در زندگی توفیقی داشتم، اعتقادم این  به دنبال کار و وظیفه خود رفتم. ا

است که ناشی از همان بری است که به پدر، بلکه به پدر و مادر انجام داده‌ام.«
ایشان در مشهد از ادامه درس دست برنداشتند و جز ایام تعطیل یا مبازره و 
زندان و مسافرت، به‌طور رسمی تحصیلات فقهی و اصولی خود را تا سال 1347 در 
محضر اساتید بزرگ  حوزه مشهد، به‌ویژه آیت‌الله میلانی ادامه دادند. همچنین 
از سال 1343 که در مشهد ماندگار شدند، در کنار تحصیل و مراقبت از پدر پیر و 
بیمار، به تدریس کتب فقه و اصول و معارف دینی به طلاب جوان می‌پرداختند.

 مبارزات سیاسی 
گردان فقهی، اصولی، سیاسی و انقلابی  آیت‌الله خامنه‌ای به گفته خویش: »از شا
امام خمینی )ره( هستند«. امّا نخستین جرقه‌های سیاسی و مبارزاتی و دشمنی 
با طاغوت را مجاهد بزرگ  و شهید راه اسلام، شهید سید مجتبی نواب صفوی 
در ذهن ایشان زده است. هنگامی‌که نواب صفوی با عده‌ای از فدائیان اسلام 
در سال 31 به مشهد رفته، در مدرسه سلیمان‌خان، سخنرانی پرهیجان و 
کمیت احکام الهی و فریب و نیرنگ  بیدارکننده‌ای در موضوع احیای اسلام و حا

شاه و انگلیس و دروغ‌گویی آنان به ملّت ایران، ایراد کردند.
، از طلاب جوان مدرسه سلیمان‌خان بودند،   آیت‌الله خامنه‌ای که آن روز
به‌شدت تحت تأثیر سخنان آتشین نواب واقع شدند. ایشان می‌گویند: »همان 
وقت جرقه‌های انگیزش انقلاب اسلامی به‌وسیله نواب صفوی در من به وجود 

آمده و هیچ شکی ندارم که اولین آتش را مرحوم نواب در دل ما روشن کرد.«
 همراه با نهضت امام خمینی )ره( 

آیت‌الله خامنه‌ای از سال 1341 که در قم حضور داشتند و حرکت انقلابی 
و اعتراض‌آمیز امام خمینی علیه سیاست‌های ضد اسلامی و آمریکاپسند 
محمدرضا شاه پهلوی، آغاز شد، وارد میدان مبارزات سیاسی شدند و شانزده 
سال تمام باوجود فراز و نشیب‌های فراوان و شکنجه‌ها و تبعیدها و زندان‌ها 
مبارزه کردند و در این مسیر از هیچ خطری نترسیدند. نخستین بار در محرم 
سال 1383 از سوی امام خمینی )قدس سره( مأموریت یافتند که پیام ایشان را 
به آیت‌الله میلانی و علمای خراسان در خصوص چگونگی برنامه‌های تبلیغاتی  
گری علیه سیاست‌های آمریکایی شاه و اوضاع  روحانیون در ماه محرم و افشا
ایران و حوادث قم، برسانند. ایشان این مأموریت را انجام دادند و خود نیز 
برای تبلیغ، عازم شهر  بیرجند شدند و در راستای پیام امام خمینی، به تبلیغ و 

گری علیه رژیم پهلوی و آمریکا پرداختند. افشا
 اولین بازداشت 

بدین خاطر در 9 محرم برابر با 12 خرداد 1342 دستگیر و یک‌شب بازداشت 
شدند و فردای آن روز به‌شرط اینکه منبر نروند و تحت نظر باشند آزاد شدند. با 
پیش آمدن حادثه خونین 15 خرداد، بازهم ایشان را از بیرجند به مشهد آورده، 
تحویل بازداشتگاه نظامی دادند و ده روز در آنجا با سخت‌ترین شرایط و شکنجه 

و آزارها زندانی شدند.
 دومین بازداشت 

در بهمن 1342 برابر با رمضان 1383، آیت‌الله خامنه‌ای با عده‌ای از دوستانشان 

بر اساس برنامه حساب‌شده‌ای به مقصد کرمان حرکت کردند. پس از دو سه روز 
توقف در  کرمان و سخنرانی و منبر و دیدار با علما و طلاب آن شهر، عازم زاهدان 
گری‌های پرشور ایشان به‌ویژه در ششم بهمن، سالگرد  شدند. سخنرانی‌ها و افشا
انتخابات و  رفراندوم قلابی شاه، مورد استقبال مردم قرار گرفت. در روز پانزدهم 
رمضان که مصادف با میلاد امام حسن )ع( بود، صراحت و شجاعت و شور انقلابی 
گری سیاست‌های شیطانی و آمریکایی رژیم پهلوی، به اوج رسید  ایشان در افشا
ک شبانه ایشان را دستگیر و با هواپیما روانه تهران کرد. رهبر بزرگوار، حدود  و ساوا
دو ماه به‌صورت انفرادی در زندان »قزل‌قلعه« زندانی شدند و انواع اهانت‌ها و 

شکنجه‌ها را تحمل کردند.
 سومین و چهارمین بازداشت 

کلاس‌های تفسیر و حدیث و اندیشه اسلامی ایشان در مشهد و تهران با استقبال 
کم‌نظیر جوانان پرشور و انقلابی مواجه شد. همین فعالیت‌ها سبب عصبانیت 
ک شد و ایشان را مورد تعقیب قرار دادند؛ بدین خاطر در سال 1345 در  ساوا
تهران مخفیانه زندگی می‌کردند و یک سال بعد )1346( دستگیر و محبوس 
شدند. همین فعالیت‌های علمی و برگزاری جلسات و تدریس و روشنگری 
ک جهنمی  عالمانه و مصلحانه بود که موجب شد آن بزرگوار بار دیگر توسط ساوا

پهلوی در سال 1349 نیز دستگیر و زندانی گردند.
 پنجمین بازداشت 

ک  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، درباره پنجمین بازداشـت خویش توسـط سـاوا
می‌نویسـد: »از سـال 48 زمینـه حرکـت مسـلحانه در ایـران محسـوس بـود. 
حساسیت و شـدت عمل دسـتگاه‌های جاری رژیم پیشـین نیز نسبت به من 
که بـه قرائـن دریافته بودنـد چنین جریانـی  نمی‌تواند بـا افـرادی از قبیل مـن در 
ارتبـاط نباشـد، افزایـش یافـت. سـال 50 مجـدداً و بـرای پنجمیـن بـار بـه زنـدان 
ک در زندان آشـکارا نشـان مـی‌داد  که  افتادم. برخوردهای خشـونت‌آمیز سـاوا
دستگاه از پیوسـتن جریان‌های مبارزه مسـلحانه به کانون‌های تفکر اسلامی 
ک اسـت و نمی‌تواند بپذیرد که فعالیت‌های فکری و تبلیغاتی  به‌شدت بیمنا
مـن در مشـهد و تهـران از آن جریان‌هـا بیگانـه و بـه کنـار اسـت. پـس از آزادی، 
دایره درس‌های عمومی تفسـیر و کلاس‌های مخفـی ایدئولوژی و... گسـترش 

بیشـتری پیدا کـرد.«
 ششمین بازداشت 

در بین سال‌های 1350 و 1353 درس‌های تفسیر و ایدئولوژی آیت‌الله خامنه‌ای 
« مشهد مقدس  کرامت«، »امام حسن )ع(« و »میرزا جعفر در سه مسجد »
گاه و روشنفکر و  تشکیل می‌شد  و هزاران نفر از مردم مشتاق، به‌ویژه جوانان آ
طلاب انقلابی و معتقد را به این سه مرکز می‌کشاند و با تفکرات اصیل اسلامی 

آشنا می‌ساخت.
 درس نهج‌البلاغه ایشان از شور و حال دیگری برخوردار بود و در جزوه‌های 
پلی‌کپی‌شده تحت عنوان »پرتوی از نهج‌البلاغه« تکثیر و دست‌به‌دست 
می‌گشت. طلاب جوان و انقلابی  که درس حقیقت و مبارزه را از محضر ایشان 
می‌آموختند، با عزیمت به شهرهای دور و نزدیکِ ایران، افکار مردم را با آن 
حقایق نورانی آشنا و زمینه را برای انقلاب بزرگ اسلامی  آماده می‌ساختند. این 
ک بی‌رحمانه به خانه آیت‌الله  فعالیت‌ها موجب شد که در دی‌ماه 1353 ساوا
خامنه‌ای در مشهد هجوم برده، ایشان را دستگیر و بسیاری از یادداشت‌ها و  
نوشته‌هایشان را ضبط کنند. این ششمین و سخت‌ترین بازداشت ایشان بود و 
وی تا پاییز 1354 در زندان کمیته مشترک شهربانی زندان بودند. در این مدت، 
در سلولی با سخت‌ترین شرایط نگه‌داشته شدند. سختی‌هایی که ایشان در 
این بازداشت تحمل کردند، به تعبیر خودشان »فقط برای آنان که آن شرایط را 

دیده‌اند، قابل‌فهم است«.

 پس از آزادی از زندان، به مشهد مقدس برگشتند و بازهم همان برنامه و 
تلاش‌های علمی و تحقیقی و انقلابی ادامه داشت. البته دیگر امکان تشکیل 

کلاس‌های سابق را به ایشان ندادند.
 در تبعید 

رژیـم جنایتـکار پهلـوی در اواخـر سـال 1356، آیـت‌الله خامنـه‌ای را دسـتگیر و 
برای مدت سه سال به ایرانشهر تبعید کرد. در اواسط سـال 1357 با اوج‌گیری 
مبارزات  عموم مردم مسلمان و انقلابی ایران، ایشان از تبعیدگاه آزاد شده، به 
ک  مشهد مقدس بازگشتند و در صفوف مقدم مبارزات مردمی، علیه رژیم سفا
پهلوی قرار گرفتند  و پس از پانزده سال مبارزه مردانه و مجاهدت و مقاومت در 
راه خدا و تحمل آن‌همه سختی و تلخی، ثمره شیرین قیام و مقاومت و مبارزه؛ 
یعنی پیروزی انقالب کبیر اسالمی ایـران و  سـقوط خفت‌بار حکومتِ سراسـر 

کمیت اسلام در این سرزمین را دیدند. ننگ و ظالمانه پهلوی و برقراری حا
 در آستانه پیروزی انقلاب 

در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی، پیش از بازگشت امام خمینی )قدس سره( 
از پاریـس بـه تهـران، از سـوی ایشـان، »شـورای انقلاب اسالمی« بـا شـرکت افراد 
و شـخصیت‌های مبارزی همچون شـهید مطهری، شـهید بهشـتی، هاشـمی 
رفسـنجانی و... در ایـران تشـکیل گردیـد؛ آیـت‌الله خامنه‌ای نیـز به‌فرمـان امام 
بزرگـوار، به عضویت ایـن شـورا درآمد. پیام امام توسـط شـهید مطهـری »ره« به 
ایشان ابلاغ گردید و با دریافت پیام رهبر کبیر انقلاب، از مشهد به تهران آمدند.

 پس از پیروزی 
آیت‌الله خامنه‌ای پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز همچنان پرشور و پرتلاش 
به فعالیت‌های ارزشمند خویش در جهت تحکیم اهداف انقلاب اسلامی 
ادامه دادند و در این راستا مسئولیت‌های بزرگی را عهده‌دار شدند. برخی از این 

مسئولیت‌ها عبارت‌اند از:
- پایه‌گذاری »حزب جمهوری اسلامی« با همکاری و همفکری تعدادی از 
علمای مبارز همچون شهید بهشتی، شهید باهنر، هاشمی رفسنجانی و... در 

اسفند 1357.
- معاونت وزارت دفاع در سال 1358.

- سرپرستی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 1358.
- امام‌جمعه تهران، 1358.

- نماینده امام خمینی »قدس سره« در شورای عالی دفاع، 1359.
- نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، 1358.

- حضور فعال و مخلصانه با لباس رزم در جبهه‌های دفاع مقدس، در سال 1359 
با شروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران.

- ریاست جمهوری )به دنبال شهادت محمدعلی رجایی، دومین رئیس‌جمهور 
ایران، آیت‌الله خامنه‌ای در مهرماه 1360 با کسب بیش از شانزده میلیون رأی 
مردمی و حکم تنفیذ امام خمینی )قدس سره( به مقام ریاست جمهوری ایران 
اسلامی برگزیده شدند. همچنین از سال 1364 تا 1368 برای دومین بار به این 

مقام و مسئولیت انتخاب گردیدند(.
- ریاست شورای انقلاب فرهنگی، 1360.

- ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، 1366.
- ریاست شورای بازنگری قانون اساسی، 1368.

- رهبری و ولایت امت که از سال 1368، روز چهاردهم خرداد پس از رحلت رهبر 
کبیر انقلاب، امام خمینی )قدس سره(، توسط مجلس خبرگان رهبری به این 
مقام والا  و مسئولیت عظیم انتخاب شدند و چه انتخاب مبارک و درستی بود که 
پس از رحلت امام راحل، با شایستگی تمام توانستند امت مسلمان ایران، بلکه 

مسلمانان جهان را رهبری نمایند.

فرازهایی از زندگی قائد امت؛
 حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای )رضوان‌الله‌علیه(

گــزارش

 )پیام نوروزی حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۱(
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ویــژه‌نـامـه

صدای نور

   ما مکرر گفته‌ایم که اولویت اصلی کشور عبارت است از اقتصاد و فرهنگ؛ این دو اولویت‌های اصلی‌اند. در مورد اقتصاد هم، امسال ما شعاری که مطرح کردیم دو بخش داشت: یکی مهار تورم، یکی رشد تولید. در مورد مهار تورم هم بنده در صحبت و سخنرانی اول سال گفتم که مهار تورم هم با رشد تولید حاصل می‌شود؛ یعنی مهم‌ترین کاری که برای مهار تورم می‌شود انجام داد این است که ما تولید 
گر محور تولید است و باید رشد پیدا کند، باید ببینیم چگونه می‌توان تولید را رشد داد. دو نکته اینجا وجود دارد: یکی اینکه ما حمایت کنیم، دوم اینکه موانعِ سرِ راه را برداریم. حمایت یعنی چه؟ یعنی اولاً حمایت قانونی؛ مقررات جوری باشد که تولید برای تولیدکننده، هم آسان بشود، هم باصرفه بشود. بعد، حمایت‌های مالی، در آن مقداری  کشور را بتوانیم بالا ببریم و افزایش بدهیم. پس تولید شد محور. ا
که به عهده دستگاه‌های دولتی است؛ تأمین منابع ارزی و ریالی در آن حدی که جزو وظایف است. و همچنین حمایت‌های فرهنگی از تولید داخلی. حمایت فرهنگی از تولید داخلی یعنی اینکه ما به مردم تفهیم کنیم که محصول داخلی باید مصرف بشود؛ یعنی آنجایی که محصول داخلی وجود دارد باید مردم به سمت محصول داخلی بروند؛ این مهم‌ترین حمایت فرهنگی از تولید است. البته مکمل این 
حمایت‌ها مراقبت از عدم انحراف است؛ ما دوره‌هایی داشتیم که منابع ارزی و ریالی در اختیار کسانی برای تولید قرارگرفته و برای تولید مصرف نشده! بحثِ یک ذره و دو ذره هم نیست، مبالغ هم مبالغ بسیار کلانی بوده؛ اینجا تقلب شده؛ باید مراقبت کنیم که این اتفاق و امثال این اتفاقات نیفتد. کسانی هستند که با مسائل اقتصاد بلدند خوب بازی کنند؛ یعنی واقعاً آدم نگاه می‌کند می‌بیند کسی ]هست که[ 
گاهی‌اش به پیچ‌وخم‌ها بیشتر است؛ پیچ‌وخم‌ها را می‌شناسد، گریزگاه‌ها را می‌شناسند و می‌رود عمل می‌کند و سودهای کلانِ نامشروع می‌برد؛ سودِ مشروع هیچ اشکالی ندارد، سودِ کلانِ نامشروع ]اشکال دارد[. این‌ها را باید مراقبت کرد؛ اینکه می‌گوییم تولید کمک بشود و حمایت بشود، مکملش این است که مراقب باشیم از این‌طرف هم دچار انحراف نشویم. از آن مسئول ارشد ما در این بخش، اطلاع و آ

مهدی کریمی| خبرآنلاین
پیــــــــــام

پیام تسلیت 
مسعود پزشکیان، 

رئیس‌جمهوری
   متـــــــــن پیــــــــام دکتـــر مســـعود 
بـــه  رئیــــــس‌جمهوری  پزشـــکیان، 

ح زیـــر اســـت: شـــر
بسم‌الله الرحمن الرحیم

و لا تقولوا لمن یقتل فی سبیل الله اموات 
بل احیاء و لکن لاتشعرون

با کمــال انــدوه و تأثــر و تأســف فرمانده 
بزرگ امت اسلام، رهبر عالی‌قدر و معظم 
انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی 
امــام خامنــه‌ای به دســت شــقی‌ترین 
اشــقیای عالم، به شــهادت رسید. این 
رخــداد بزرگ‌ترین ابتلای امــروز جهان 
اســام اســت. تــرور عالی‌تریــن مقــام 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران و زعیم 
و مرجع برجسته جهان تشیع، توسط 
محــور منحــوس آمریکایــی- صهیونی 
اعــام جنــگ آشــکار بــا مســلمانان 
خصوصــاً شــیعیان اقصــی نقــاط عالم 

محسوب می‌شود.
ایــران عزیــز در طــی ۳۷ ســال هدایــت 
داهیانــه و رهبــری شــهید عالی‌مقــام 
حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای 
راه نورانی حضــرت امام خمینــی )ره( را 
با صلابت و اقتدار ادامــه داد و به کانون 
استکبارستیزی و استقلال‌طلبی بدل 
شــد. رهبری بــزرگ و الهی که بــا تکیه‌بر 
اراده، رأی و نظر مردم به ملت ایران عزت 
و کرامــت بخشــید و چــون اســتوانه‌ای 
ســترگ، خار چشــم دشمنان اســام و 

ایران بود.
و  پایمــردی  دوراندیشــی،  و  تدبیــر 
ایســتادگی در برابــر ظلــم، دل‌بســتگی 
بــه امــام خمینــی و آرمان‌هــای انقلاب 
اســامی، رأفــت و عطوفــت، علــم و 
حلــم و صداقــت و ایمــان خالصانــه به 
پــروردگار متعــال از شــهید بلندمرتبــه 
امام خامنه‌ای نامی جاودان و ماندگار 
در بلندای تاریخ معاصــر پابه‌پای امام 
خمینــی )ره( برجای گذاشــت. حقا که 
جز شهادت در معرکه نبرد با دشمنان 
اســام، شایســته و لایــق نــام و مقــام 
آیت‌الله‌العظمی ســید علــی خامنه‌ای 

نبود.
جمهوری اســامی ایران خون‌خواهی 
و انتقام از عاملین و آمرین این جنایت 
تاریخــی را وظیفــه و حق مشــروع خود 
می‌داند و با تمــام توان خــود به تحقق 
این مســئولیت و تکلیف بــزرگ خواهد 

پرداخت.
این‌جانــب بــا تســلیت مجدد بــه امت 
اســامی، ملــت شــریف ایــران و عمــوم 
علاقه‌منــدان و رهــروان ایــن زعیــم 
جاویدان بر عزم راسخ و اراده خلل‌ناپذیر 
خود برای ادامه راه این بزرگ‌مرد تاریخ 
کیــد می‌نمایــم و از درگاه خداونــد  تأ
متعــال، توفیــق همدلی و همبســتگی 
روزافزون مسئولان و ملت شریف ایران را 
در مسیر تحقق آرمان‌های بلند انقلاب 
اســامی و گســترش عدالت و آزادی در 

جامعه مسئلت دارم.
مسعود پزشکیان
 رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

تـــرور کـــور رژیـــم صهیونیســـتی نـــه یـــأس، بلکـــه طوفانـــی 
ــه در  ــرد کـ ــا کـ ــه پـ ــه بـ ــد جامعـ ــد را در کالبـ ــم و امیـ از خشـ
ــم  ــکا و رژیـ ــه آمریـ ــوش علیـ ــای خودجـ ــب تجمع‌هـ قالـ
کودک‌کـــش صهیونیســـتی تجلـــی یافـــت. ایـــن اتحـــاد 
ملـــی و حماســـه حضـــور مـــردم، پیامـــی روشـــن دارد: 
ملـــت ایـــران همـــان مـــردم انقلابـــی دیـــروز اســـت کـــه بـــا شـــهامت و تـــوکل، 
ـــخت  ـــام س ـــی‌دارد و انتق ـــه م ـــه نگ ـــتحکم‌تر از همیش ـــاب را مس ـــتون انق س

را مطالبـــه می‌کنـــد.
گهانی و تلخ مانند صاعقه بر جان هر ایرانی فرود  نهم اسفندماه ۱۴۰۴، خبری نا
آمد؛ خبر حملــه جنون‌آمیز رژیم منحوس صهیونیســتی به بیت رهبــری. اما 
دشمن که در خیال خام خود، تصور می‌کرد با این حمله، می‌تواند آتش خشم 
ملت را خاموش یا جامعــه را دچار یأس و ســکوت کنــد، کم‌ترین شــناخت را از 
»ملت ایران« و »ایمان« آن‌ها داشت. تنها لحظاتی پس از پرتاب موشک‌های 
ددمنشــانه، خیابان‌های ایران، نه بــه میدان عزا و ماتــم، بلکه به صحنه‌های 

حماسه و نمایش اقتدار تبدیل شدند.
 صبح نهم اسفند؛ قرآن‌ها در دست، دشمن در برابر

صبح نهم اســفند، هم‌زمان با شــنیده شــدن صــدای انفجار و حملــه به بیت 
رهبری، چیزی که تعادل محاسباتی دشمن را به هم ریخت، حضور بی‌درنگ و 
خودجوش مردم بود. مردمی که بدون فراخوان رسمی و صرفاً بر پایه احساس 

مســئولیت دینی و ملی، به سمت میدان‌های شــهرها در سرتاســر ایران روانه 
شدند.

حضور گسترده مردم از زن و مرد، پیر و جوان درحالی‌که قرآن بر دست داشتند و 
شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل را سر می‌دادند، نمادی از »ایستادگی« 
بود. در آن لحظات حساس، میادین شهرها به دریایی بیکران از خشم و ایمان 
تبدیل شد که پیامش روشن بود: ما از رهبرمان دفاع می‌کنیم و تهدید شما ما 

را نمی‌ترساند.
 صبح دهم اسفند؛ اتحاد ملی

اما این موج عظیم مردمی در روز دهم اسفند و هم‌زمان با تأیید خبر شهادت 
رهبر انقلاب، به اوج خود رسید. بازهم، بدون هیچ سازمان‌دهی خاصی، مردم 

شهرهای مختلف کشور به سمت »میادین اصلی شهرها«، حرکت کردند.
صحنه‌ای که در صبح دهم اسفند مصادف با یازدهم ماه مبارک رمضان شکل 
گرفت، فراتر از یک تجمع معمولی، نمایشی از »اتحاد ملی« و »همبستگی« بود.

مردم همه یک‌صدا فریاد می‌زدند که خون رهبر هدر نرفته اســت. این حضور 
خودجوش نشان داد که مردم ایران، هرچند در سوگ عزیز خود می‌گریند، اما 

در عزاداری نیز راه مقاومت را فراموش نمی‌کنند.
آن‌ها با حضور پرشــور خود، به دشــمنان فهماندند که امنیت و اقتــدار ایران، 
وابسته به یک فرد نیست، بلکه ریشه در وجود میلیون‌ها انسان مؤمن و انقلابی 

ک و ناموس خود هستند. دارد که همواره آماده دفاع از خا

 شجاعت در برابر ترس؛ تفاوت منشأ دو مکتب
در این میـان، تضـاد عجیبـی میـان »فرمانـده میـدان« و »فرماندهـان جنگ« 
دشـمن به چشـم می‌خـورد. برخالف رژیـم صهیونیسـتی کـه سـران آن از ترسِ 
تبعات جنایت‌های خود، همواره در پناهگاه‌های زیرزمینی و پشت دیوارهای 
بلند امنیتی پنهان می‌شـوند، رهبر شـهید انقلاب اسالمی تاآخرین‌نفس و در 
همـان محـل کار و خدمـت، بـا اسـتقامتی مثال‌زدنـی ایسـتاد و تـرس بـه خـود 

راه نـداد.
ایـن صلابـت و اسـتواری، همـان روحیـه‌ای بـود که بـه مردم منتقـل شـد. مردم 
ایران نیز با شنیدن صدای مهیب انفجار و خبر شهادت بدون لحظه‌ای درنگ 
و با شـهامتی بی‌نظیـر، بـه خیابان‌هـا آمدنـد. آن‌هـا بـا حضـور خـود در میادین 
اصلی شهرها به جهانیان ثابت کردند که ترس، در فرهنگ واژه‌نامه آن‌ها معنا 
نـدارد. ایـن صحنـه، تداعی‌کننـده روزهـای حماسـی پیـش از انقالب اسالمی 
اسـت؛ روزهایی کـه مردم بـا دسـتان خالی اما بـا قلبی پـر از ایمـان، در برابـر رژیم 

طاغوت ایسـتادند و پیروز شـدند.
امروز هم ما با همان مردم انقلابی و باصلابت طرف هستیم؛ مردمی که نشان 
داده‌انــد می‌تواننــد با همــان روحیــه، توطئه‌های دشــمنان را خنثی و مســیر 

پیشرفت و اقتدار را هموارتر از قبل کنند.
 پیام روشن ملت: انتقام سخت و محکم‌تر از قبل

شـــعارهای اصلـــی مـــردم در ایـــن دو روز، حـــول محـــور دو محـــور می‌چرخـــد: 

محکومیـــت جنایـــت صهیونیســـت‌ها و حمایـــت قاطـــع از نظـــام اســـامی. امـــا 
لحـــن مـــردم تغییـــر کـــرده اســـت.

خواسته مردم دیگر صرفاً محکومیت دیپلماتیک نیست؛ مردم ایران »پاسخی 
محکم‌تر از قبل« را مطالبه می‌کنند. شــعارهای »انتقام ســخت« و »اســرائیل 
باید نابود شــود« که در فضای میدان طنین‌انداز شــد، نشــان‌دهنده خشــم 

انباشته‌شده ملت از سال‌ها توطئه‌گری دشمنان است.
مردم با حضور خود به مســئولین کشــور پیام دادند که زمان مدارا و مماشات 
گذشته است. آن‌ها می‌خواهند پاسخ این جنایت آشــکار، در حدی باشد که 
رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی آن، تا سال‌ها پشیمان شوند. این فشار 
مردمی، پشتوانه‌ای قدرتمند برای مسئولین نظام است تا در تصمیمات آتی، با 

قدرت و قاطعیت بیشتری از حقوق ملت ایران دفاع کنند.
 امنیت ملی، محصول حضور مردم

آنچه در روزهای نهم و دهم اسفند رخ داد، درسی بزرگ برای جهان و دشمنان 
ایــن مرزوبوم بود. حرکــت خودجوش مــردم نشــان داد که امنیت ملــی ایران، 
»امنیت مردم‌محور« است و هیچ تهدیدی نمی‌تواند این اراده فولادی را در هم 
بشکند. دشمن تصور می‌کرد با شهادت رهبر، پیکر انقلاب را از سر جدا می‌کند، 
اما غافل از اینکه رهبر در دل مردم زنده است و مردم با حضور خود، ثابت کردند 
که پرچم انقلاب با خون شهادت، به دست نسل‌های بعدی محفوظ و استوارتر 

از همیشه خواهد ماند.

طوفان خشم و امید؛ وقتی ملت به صحنه می‌آید

گــزارش

یور ۱۴۰۲(  )بیانات حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای در دیدار رئیس‌جمهوری و اعضای هیئت دولت -شهر

روسیه حملات 
تجاوزکارانه علیه ایران را 

محکوم کرد

در  روسیه  خارجه  امور  وزیر    
گفت‌وگوی تلفنی با همتای ایرانی 
خود حملات تجاوزکارانه علیه ایران 

را محکوم کرد.
به گزارش گروه سیاســت خارجــی ایرنا، 
متعاقــب تجــاوز نظامــی آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، سید عباس 
عراقچــی، وزیر امــور خارجــه در تماس 
تلفنــی بــا ســرگئی لاوروف، وزیــر امــور 
خارجه روســیه، ضمن تشــریح آخرین 
وضعیت، بر اهمیت اقدام قاطع جامعه 
جهانی به‌ویژه شــورای امنیت سازمان 
ملــل متحــد، بــرای توقــف اقدامــات 
تجاوزکارانه و پاسخ‌گو کردن جنایتکاران 

کید کرد. تأ
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سال ۱۳۶۸، ایران در آستانه فصلی تازه ایستاده بود؛ 
کشوری بیرون‌آمده از جنگ، با اقتصادی نیازمند 
بازسازی و صنعتی که هنوز قامت استوار نیافته بود. در 
همان سال که آیت‌الله سید علی خامنه‌ای مسئولیت 
رهبری جمهوری اسلامی ایران را بر عهده گرفت، تولید 
فولاد کشور حدود یک میلیون تن در سال بود؛ رقمی که نه پاسخگوی 
نیازهای توسعه‌ای کشور بود و نه جایگاهی در نقشه جهانی فولاد برای ایران 
، پس از بیش از سه دهه سیاست‌گذاری مستمر و  ترسیم می‌کرد. امروز
تأکید بر تولید ملی، ایران با تولید بیش از ۳۰ میلیون تن فولاد خام، در جمع 
ده تولیدکننده بزرگ جهان قرار گرفته است. این تحول، بی‌تردید بدون 
جهت‌گیری‌های اصولی و راهبردی در عالی‌ترین سطح سیاست‌گذاری 

کشور ممکن نبود.
  نقطه آغاز: صنعتی محدود در اقتصادی زخمی از جنگ

در سال‌های ابتدایی رهبری، صنعت فولاد ایران بر چند واحد اصلی متکی بود؛ 
از جمله ذوب‌آهن اصفهان و مجموعه نوپای شرکت فولاد مبارکه اصفهان که 
تازه در مسیر تثبیت ظرفیت قرار داشت. تولید فولاد خام کشور حدود ۱ تا ۱.۱ 
میلیون تن برآورد می‌شد؛ ظرفیتی که در مقایسه با نیازهای زیرساختی کشور 

بسیار محدود بود.
در آن مقطع، کشور بیش از هر زمان دیگری به یک نگاه راهبردی برای بازسازی و 
توسعه نیاز داشت؛ نگاهی که صنایع مادر را به‌عنوان پیشران استقلال اقتصادی 
تعریف کند. فولاد، به‌عنوان زیربنای ساخت‌وساز، حمل‌ونقل، صنایع دفاعی، 

انرژی و تولید صنعتی، در چنین چارچوبی جایگاهی کلیدی یافت.
  تثبیت یک گفتمان: تولید ملی به‌عنوان ستون استقلال

کید بر  گی‌های برجسته دوره رهبری آیت‌الله خامنه‌ای، ثبات در تأ یکی از ویژ
»تولید داخلی« و »خوداتکایی صنعتی« بوده است. ایشان در طول سه دهه 
کید  گذشته، بارها صنعت را محور اقتدار ملی دانسته و بر تقویت صنایع پایه تأ

کرده‌اند. این رویکرد، صرفاً یک شعار مقطعی نبود؛ بلکه به یک گفتمان پایدار در 
سیاست‌گذاری کلان کشور تبدیل شد.

ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، حمایت از توسعه بخش 
خصوصی و نیمه‌خصوصی، و بعدها تبیین سیاست‌های »اقتصاد مقاومتی«، 
همگی در راستای تقویت بنیان‌های تولید داخلی شکل گرفت. در این میان، 
صنعت فولاد به‌عنوان صنعتی مادر، همواره در کانون توجه برنامه‌های توسعه 

قرار داشت.
این جهت‌گیری کلان، ثبات و اطمینانی راهبردی برای سرمایه‌گذاران و مدیران 
صنعتی فراهم کرد؛ ثباتی که لازمه پروژه‌های بلندمدت و سرمایه‌بر همچون 

فولاد است.
  دهه‌های رشد: از تثبیت تا جهش

ح‌های توسعه‌ای و افزایش ظرفیت  در دهه ۷۰ و ۸۰ شمسی، با تکمیل طر
مجتمع‌هایی چون فولاد خوزستان، روند تولید فولاد ایران به‌صورت پیوسته 
صعودی شد. ظرفیت‌های احیای مستقیم توسعه یافت و استفاده هوشمندانه 
از مزیت گاز طبیعی، ایران را به یکی از قطب‌های تولید آهن اسفنجی در جهان 

تبدیل کرد.
در این سال‌ها، سیاست‌های کلان مبتنی بر حمایت از صنایع مادر، کاهش 
وابستگی به واردات و تکمیل زنجیره ارزش، زمینه‌ساز رشد پایدار صنعت فولاد 
شد. تولید فولاد کشور از چند میلیون تن در دهه ۷۰ به بیش از ۱۰ میلیون تن 
در دهه ۸۰ رسید؛ رشدی که نشان از شکل‌گیری زیرساخت‌های مستحکم 

صنعتی داشت.
   دهه ۱۳۹۰: تاب‌آوری در برابر فشارهای بی‌سابقه

دهه ۱۳۹۰ با تحریم‌های شدید اقتصادی همراه بود؛ شرایطی که بسیاری از 
صنایع در جهان را با رکود مواجه می‌کرد. اما در ایران، با ابلاغ سیاست‌های 
»اقتصاد مقاومتی« از سوی رهبر انقلاب، تولید داخلی به محور اصلی مقاومت 

اقتصادی تبدیل شد.

صنعــت فــولاد، به‌واســطه پیوندهــای گســترده بــا اقتصــاد ملــی و ظرفیــت 
صادراتــی بــالا، بــه یکــی از ارکان اصلــی ایــن مقاومــت بــدل شــد. در همیــن دهه، 
ــان ده  ــور در می ــرد و کش ــور ک ــن عب ــون ت ــرز ۳۰ میلی ــران از م ــام ای ــولاد خ ــد ف تولی
تولیدکننــده بــزرگ فــولاد جهــان قــرار گرفــت؛ جایگاهــی کــه بــرای کشــوری بــا 
جمعیت و منابع محدودتر نسبت به قدرت‌های صنعتی جهان، دستاوردی 

چشــمگیر محســوب می‌شــود.
  امروز: اقتدار صنعتی در مقیاس جهانی

امروز ظرفیت نصب‌شده صنعت فولاد ایران حدود ۵۵ میلیون تن برآورد 
می‌شود و تولید سالانه در محدوده ۳۰ تا ۳۲ میلیون تن قرار دارد. ایران سهم 
قابل‌توجهی از تولید فولاد خاورمیانه را در اختیار دارد و به یکی از بازیگران مؤثر 

بازار منطقه‌ای تبدیل شده است.
این رشد، به معنای افزایش حدود ۳۰ برابری تولید نسبت به سال ۱۳۶۸ است؛ 
رشدی که در تاریخ صنعتی ایران کم‌نظیر است. توسعه زنجیره از معدن تا 
محصول نهایی، شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی در استان‌های مختلف 
و افزایش صادرات غیرنفتی، همه نشان‌دهنده بلوغ صنعتی کشور در این 

حوزه است.
  ارزیابی راهبردی: نقش سیاست‌گذاری کلان

گر بخواهیم نقش رهبری را در این مسیر به‌درستی تحلیل کنیم، باید آن را در  ا
سطح »راهبردسازی و جهت‌دهی کلان« ببینیم. پروژه‌های فولادی توسط 
دولت‌ها و مدیران صنعتی اجرا شده‌اند، اما چارچوبی که این پروژه‌ها در آن 
معنا پیدا کرده و استمرار یافته‌اند، نتیجه سیاست‌گذاری اصولی در عالی‌ترین 

سطح نظام بوده است.
کید مستمر بر تولید ملی، نگاه بلندمدت به صنایع مادر، حمایت از تکمیل  تأ
زنجیره ارزش و تبدیل تحریم به فرصت برای تقویت توان داخلی، فضایی ایجاد 
کرده که در آن صنعت فولاد توانسته است رشد کند، رقابت‌پذیر شود و به نمادی 

از اقتدار صنعتی ایران بدل گردد.

مقایسه سال ۱۳۶۸ با امروز، تصویری روشن از یک تحول تاریخی ارائه می‌دهد: 
از صنعتی محدود با تولید حدود یک میلیون تن، به صنعتی راهبردی با بیش 
از ۳۰ میلیون تن تولید سالانه؛ از جایگاهی حاشیه‌ای در نقشه جهانی فولاد، به 

عضویت در باشگاه ده تولیدکننده برتر جهان.
ایــن مســیر، حاصــل پیونــد میــان مدیریــت اجرایــی، ســرمایه‌گذاری صنعتــی و 
ــی در عالی‌تریــن ســطح  ــر،  سیاســت‌گذاری کلان و اصول در ســطحی بنیادین‌ت
رهبــری کشــور اســت. صنعــت فــولاد ایــران امــروز نه‌تنهــا یک بخــش اقتصــادی، 
بلکه نمادی از اراده ملی برای اســتقلال و پیشــرفت صنعتی اســت؛ اراده‌ای که 
از آغــاز رهبــری قائــد شــهید امــام خامنــه‌ای تــا امــروز، بــا ثبــات و اســتمرار دنبــال 

شــده اســت.
در پایان این مسیر پرافتخار، مدیران، مهندسان و کارکنان صنعت فولاد ایران، با 
نگاهی به راهی که در سایه سیاست‌گذاری‌های کلان و راهبردی طی شده است، 
بر خود فرض می‌دانند که این حرکت رو به جلو را با عزمی راسخ ادامه دهند. آنان 
که سال‌ها در گرمای کوره‌ها و در قلب خطوط تولید، چرخ صنعت کشور را به 
حرکت درآورده‌اند، امروز بیش از هر زمان دیگری مسئولیت تاریخی خود را در 

قبال آینده ایران احساس می‌کنند.
خانواده بزرگ فولاد، با تأسی به رهنمودهای قائد شهید امام خامنه‌ای در زمینه 
تولید ملی، خودکفایی و اقتصاد مقاومتی، عهد می‌بندد که در مسیر اعتلای 
صنعت و تقویت بنیان‌های اقتصادی کشور، از هیچ تلاشی فروگذار نکند. آنان 
می‌دانند که هر تن فولاد تولیدی، صرفاً یک محصول صنعتی نیست، بلکه 

نشانه‌ای از اراده ملی، دانش بومی و ایستادگی در برابر محدودیت‌هاست.
مدیران و کارکنان این صنعت راهبردی، با اتکا به تجربه‌های گذشته و نگاه به 
افق‌های پیش رو، پیمان می‌بندند که با ارتقای بهره‌وری، نوآوری فناورانه و 
همت مضاعف، نام ایران را در قله‌های صنعت جهانی بیش از پیش سرافراز 
نگاه دارند و این مسیر افتخارآمیز را که با خون شهیدان عزیز آبیاری شده را با 

قدرت ادامه دهند.

از بازسازی تا اقتدار صنعتی

گــزارش

روایتی از نقش راهبردی قائد شهید امام خامنه‌ای در شکوفایی صنعت فولاد ایران

مهدی کریمی| خبرآنلاین
پیــــــــــام

پیام تسلیت
 شورای مشورتی ملی 

مسلمانان کنیا 
در پی شهادت

 آیت‌الله خامنه‌ای
ملی  مشورتی  شورای  رئیس    
مسلمانان کنیا با صدور بیانیه‌ای، 
شهادت رهبر شهید انقلاب اسلامی 
ایران را به ملت ایران و مسلمانان 
جهان تسلیت گفت و بر ضرورت حفظ 

وحدت در شرایط کنونی تأکید کرد.
بــه گــزارش ایرنا، شــورای مشــورتی ملی 
مســلمانان کنیــا بــا انتشــار بیانیــه‌ای 
رســمی، شــهادت حضــرت آیــت‌الله 
خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران 

را تسلیت گفت.
در این بیانیه که به امضای شیخ جمعه 
نگائــو، رئیس این شــورا رســیده، ضمن 
ابراز اندوه عمیق نسبت به این رویداد، 
بــه جایــگاه و نقــش برجســته آیــت‌الله 
خامنه‌ای در مدیریت جمهوری اسلامی 
ایران طی ســالیان گذشته اشــاره شده 

است.
در ادامــه ایــن پیــام آمــده اســت کــه 
دشــمنان با انجام ایــن اقــدام و »تجاوز 
گسترده علیه ایران« در پی تضعیف این 

کشور هستند.
شورای مشــورتی ملی مســلمانان کنیا 
کید کرده است که انتظار می‌رود ملت  تأ
ایران در این شرایط حساس، به‌ویژه در 
ماه مبارک رمضــان، وحدت و انســجام 
ملی خود را حفظ کننــد و اجازه ندهند 

اهداف متجاوزان محقق شود.
در بخــش دیگــری از ایــن بیانیــه از 
مســلمانان سراســر جهــان خواســته 
شده است مردم ایران را در این »دوران 
پرتلاطم« از یاد نبرند و همبستگی خود 

را با آن‌ها حفظ کنند.

اقتدار آیت‌الله خامنه‌ای 
فراتر از مرزها بود

 رئیس‌جمهور بلاروس در پیام 
تسلیتی خطاب به رئیس‌جمهوری:

کید    رئیس‌جمهور بلاروس با تأ
بر اینکه یاد آیت‌الله علی خامنه‌ای 
قلب  در  کشور  به  او  خدمات  و 
میلیون‌ها نفر زنده خواهد ماند، 
خاطرنشان کرد: زندگی او بخشی از 
میراث ملی ایران محسوب می‌شود، 
اقتدار او فراتر از مرزها بود و فصلی 

مهم در تاریخ جهان را رقم زد.
تارنمــای  از  ایرنــا  گــزارش  بــه 
ریاســت‌جمهوری بلاروس، الکســاندر 
لوکاشنکو در پیام تســلیتی خطاب به 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران 
نوشــت:‌ جمهــوری بــاروس بــا درد و 
اندوه عمیق، خبر غم‌انگیز درگذشــت 
رهبر جمهوری اسلامی ایران، را در یک 

حمله خائنانه دریافت کرد.
وی خاطرنشان کرد:‌ آیت‌الله خامنه‌ای 
دهه‌ها به مردم خدمت کــرد و همواره 
وفاداری به سنت و مسئولیت در قبال 
نسل‌های آینده، راهنمای عمل او بود.

رئیس‌جمهــور بــاروس تصریــح کــرد:‌ 
خرد و دوراندیشــی آیت‌الله خامنه‌ای، 
شناخت بالایی را برای او به ارمغان آورد 
و اقتدار شایســته‌ای را فراتر از مرزهای 

کشور برای او به ارمغان آورد.
لوکاشنکو ادامه داد: این رهبر معنوی 
تاآخرین‌نفس به مردم خود وفادار ماند 
و شجاعانه مرگ یک شهید را پذیرفت و 

کمیت و استقلال ایران دفاع کرد. از حا
وی در ادامــه نوشــت:‌ افتخــار ملاقات 
بــا ایــن دولتمــرد برجســته را داشــتم، 
رهبــری کــه ســهم بســزایی در توســعه 
همکاری‌های همه‌جانبه بین ایران و 

بلاروس داشته است.
کید بــر اینکه نــام نیک  لوکاشــنکو بــا تأ
و شــجاعت آیــت‌الله خامنــه‌ای در یاد 
مــا باقــی خواهــد مانــد، در پایــان ایــن 
پیــام نوشــت: در ایــن دوران غــم و 
اندوه، از طرف مردم بــاروس و خودم، 
و  تســلیت  مراتــب  صمیمانه‌تریــن 

حمایت خود را ابراز می‌کنم.

صدای نور

کیدی که بنده کردم و بعضی مسئولین کردند روی مسئله حمایت از تولید داخلی که اثر هم دارد و داشته- این باید به ارتقای کیفیت و همچنین ارتقای فناوری منتهی بشود. مسئله فناوری  گر شما ملاحظه می‌کنید که از تولیدات داخلی حمایت می‌شود -حالا چه حمایت عملی ]مثل[ این حمایت‌های تعرفه‌ای و تسهیلات بانکی و امثال این‌ها، و چه حمایت‌های تبلیغاتی، ]مانند[ تأ    ا
هم بسیار مهم است، لکن حالا فعلاً من تکیه‌ام روی مسئله کیفیت است که باید به ارتقای کیفیت محصولات منجر بشود. ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود؛ این خیلی بد است. این‌همه حمایت در این طول این سال‌ها از صنعت خودرو در کشور شده، ]اما[ کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند، درست هم میگویند، حق با 
گر از این فضای حمایتی، هم برای ارتقای کیفیت استفاده نشود و هم سوءاستفاده بشود برای بالا بردن قیمت، این هم یک مشکل دیگر است؛ قیمت را بالا ببرند، کیفیت بالا نرود و ارتقا پیدا نکند اما این  مردم است؛ یعنی اعتراض مردم به‌جا است. این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند؛ باید شما بتوانید رضایت مشتری را جلب کنید. لذا مسئله کیفیت در درجه اول است. حالا ا
گر این‌جور  حمایت دولتی و تبلیغاتی و بانکی و غیره و جلوگیری از مثلاً رقابت‌های خارجی موجب بشود که قیمت بالا برود؛ این خیلی چیز بدی است. حالا من گلایه می‌کنم از دوستانی که مسئولان کالاهای خانگی و لوازم‌خانگی هستند؛ ما از این‌ها حمایت کردیم و اسم آوردیم؛ شنیدم بعضی از اقلام دو برابر ارتقای قیمت پیدا کرده؛ چرا؟ این‌جور نبایستی با حمایت‌ها برخورد بشود. خب ا

ما کیفیت را بالا نبریم، چطور انتظار داریم که بازارهای خارجی را فتح کنیم؟ کیفیت خیلی مؤثر است؛ این یک نکته.

 )بیانات حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی - بهمن ماه ۱۴۰۰(

ویــژه‌نـامـه
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   در دهه‌های اخیر، در حوزه فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی ایران، کلمه 
»تولید« به عنوان یکی از پرکاربردترین و پرمعنای‌ترین اصطلاحات ظاهر شده 
است. این کلمه، نه تنها به معنای فعالیت تولیدی در بخش‌های صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی است، بلکه در سخنان قائد امت، حضرت آیت‌الله 
شهید سیدعلی خامنه‌ای رضوان‌الله‌علیه، به عنوان یک اصل اساسی اقتصاد 
اسلامی و راه‌حلی برای رهایی از وابستگی، تحریم و بی‌ثباتی مطرح شده است 
، تولید به عنوان یک »محور اصلی«  و از سال‌های اول پس از انقلاب تا امروز
در مسیر اقتصاد ایران مورد تأکید قرار گرفته است. در این متن، به بازخوانی 

سخنان رهبر شهید انقلاب در مورد اهمیت تولید پرداخته می‌شود.

در سال گذشته ما شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« را مطرح کردیم که این 
گون سال ۱۴۰۳ مانع  برای کشور لازم بود، بلکه به یک معنا حیاتی بود. حوادث گونا
از آن شد که این شعار به‌تمام‌معنا تحقّق پیدا بکند. البته تلاش‌های خوبی انجام 
گرفت؛ هم دولت، هم مردم، بخش خصوصی، سرمایه‌گذاران، کارآفرینندگان، 
این‌ها توانستند کارهای خوبی را انجام بدهند لکن آنچه اتّفاق افتاد با آنچه مورد 
انتظار بود فاصله داشت. بنابراین امسال هم مسئله عمده ما مسئله اقتصاد است. 
آنچه را که من به‌عنوان توقع از دولت محترم، مسئولان محترم و مردم عزیزمان 
امسال مطرح می‌کنم، باز یک مسئله اقتصادی است. این مسئله اقتصادی 

ما شعار امسال هم خواهد بود و آن، مربوط به سرمایه‌گذاری در اقتصاد است.
یکی از مسائل مهم اقتصاد در کشور سرمایه‌گذاری‌های تولیدی است. تولید 
آن وقتی جهش پیدا می‌کند که سرمایه‌گذاری انجام بگیرد. البتّه سرمایه‌گذاری 
عمدتاً از سوی مردم باید انجام بگیرد ــ و دولت شیوه‌های مختلفش را 
ـ لکن در آنجایی که مردم یا انگیزه‌ای ندارند یا توانایی  برنامه‌ریزی کند ـ
سرمایه‌گذاری ندارند، دولت هم می‌تواند در این میدان وارد بشود؛ نه به‌عنوان 
رقابت با مردم، بلکه به‌عنوان جایگزین مردم؛ آنجایی که مردم نمی‌آیند، دولت 
وارد میدان بشود و سرمایه‌گذاری کند. به‌هرحال سرمایه‌گذاری تولید یکی از 
مسائل لازم برای اقتصاد کشور و برطرف کردن مشکل معیشت مردم است. 
اصلاح معیشت مردم برنامه‌ریزی می‌خواهد، لکن این برنامه‌ریزی بدون 
مقدماتی از این قبیل امکان‌پذیر نیست. بایستی حتماً هم دولت و هم مردم با 
عزم و انگیزه فراوان، سرمایه‌گذاری برای تولید را جدی بگیرند و دنبال کنند. کار 
دولت، فراهم کردن زمینه‌ها است، برداشتن موانع تولید است؛ کار مردم هم این 
است که سرمایه‌های خُرد و سرمایه‌های بزرگ خود را بتوانند درراه تولید به کار 
گر سرمایه درراه تولید به کار رفت، دیگر به سمت کارهای مضر مثل خرید  ببرند. ا
طلا، خرید ارز و امثال این‌ها نخواهد رفت، و کارهای مضر، دیگر انجام نخواهد 
گرفت. بانک مرکزی می‌تواند در این زمینه نقش ایفا کند. دولت هم نقش‌های 
مؤثر فراوانی را می‌تواند به وجود بیاورد؛ بنابراین شعار امسال »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« است که این ان‌شاءالله مایه گشایشی برای معیشت مردم خواهد 
شد و برنامه‌ریزی دولت با مشارکت مردم، در کنار یکدیگر ان‌شاءالله مشکل را 

برطرف خواهد کرد.
1403/۱۲/30
پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴

بنده با مطالعه نظرات کارشناسان این مسئله به این نتیجه می‌رسم که یک کلید 
اساسی برای حل مشکلات اقتصادی کشور عبارت است از »مسئله تولید؛ تولید 
داخلی، تولید ملی«؛ برای همین هم هست که در این چند سال گذشته بر روی 
گر رشد تولید و حرکت روبه‌جلو در تولید ملی به نحو مطلوب  تولید ما تکیه کردیم. ا
انجام بگیرد، بسیاری از مشکلات مهم اقتصادی مثل مسئله تورم، مسئله اشتغال 
و مسئله ارزش پول ملی، این مسائل اساسی اقتصاد به نحو خوبی به سمت حل 
پیش خواهد رفت. مسئله تولید بنابراین مسئله مهمی است و به همین جهت 
امسال هم روی مسئله تولید تکیه می‌کنم و توقع دارم، انتظار دارم که ان‌شاءالله 
یک جهشی در کار تولید اتفاق بیفتد امسال، و به جد اعتقاد دارم که این جهش 
گر ما بخواهیم  بدون مشارکت مردم و بدون حضور مردم اتفاق نخواهد افتاد. ا
جهش تولید داشته باشیم، بایستی اقتصاد را مردمی کنیم، باید پای مردم را به 
عرصه تولید به نحو محسوسی باز کنیم، موانع حضور مردم را برطرف کنیم. در 
بخش مردمی ظرفیت‌های بزرگی وجود دارد... این ظرفیت‌ها بایستی فعال بشود، 
باید از آن‌ها به نفع کشور و به نفع مردم استفاده بشود. لذا من به این مناسبت شعار 
امسال را این قرار دادم: »جهش تولید با مشارکت مردم« این شعار امسال است. 
امیدواریم ان‌شاءالله این شعار به بهترین وجهی تحقق پیدا کند. برنامه‌ریزان 
کشور برنامه‌ریزی کنند، صاحب‌نظرآن‌همکاری فکری کنند و فعالان اقتصادی 

به نحو عملی در این کار ان‌شاءالله مشارکت کنند.
1403/01/01
پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۳

گر  کلید حل بسیاری از مشکلات اقتصادی ما است؛ تولید این‌جوری است. ا
گر بتوانیم موانع تولید را که خیلی هم زیاد  واقعاً ما بتوانیم تولید را رونق بدهیم، ا
است در کشور، از سر راه تولید برداریم -که این کار با عزم جهادی ممکن است، 
با به‌کارگیری جوان‌های متخصص ممکن است- بسیاری از مشکلات ]مانند[ 
مسئله اشتغال حل می‌شود، مسئله تورم حل می‌شود، مسئله رفاه مردمی حل 
می‌شود، ]مسئله[ درآمدهای مردم حل می‌شود، صادرات رونق می‌گیرد. تولید، 
مادرِ عمده‌ترین مسائل اقتصادی کشور است؛ و به نظر ما می‌شود. هرجایی که 
ما به جوان‌هایمان اتکا کردیم، اعتماد کردیم، به آن‌ها امکانات دادیم، حداقل 
که با[ حداقل امکانات  امکانات را هم ]دادیم[ -غالباً جوان‌ها این‌جوری هستند ]

کار می‌کنند[- پیش رفتیم. [
1398/02/24
بیانات در دیدار مسئولان نظام

دستگاه‌های حکومتی، عمده توصیه‌های ما این‌ها است: اولین مطلبی که من 
اصرار دارم که دستگاه‌های حکومتی به جد دنبالش باشند، مسئله بهبود فضای 
کسب‌وکار است؛ همه این چیزهایی که این آقایان گفتند ناشی از عدم بهبود 
فضای کسب‌وکار است؛ قوانین مزاحم، مقررات مزاحم، عملکرد احیاناً غلط، نه 
از روی غرض‌ورزی که یک جاهایی هم ممکن است از روی غرض‌ورزی باشد. 
باید محیط مساعد تولید را در کشور به وجود بیاورند؛ یعنی محیط مساعدی 
به نفع حرکت تولیدی و جهت‌گیری تولید، در مقابل جهت‌گیری واردات و تکیه 
به خارج. ما متأسفانه یک میراث بسیار تلخ و شومی از رژیم طاغوت داریم؛ آنجا 
اساس اقتصاد، اساس تحرکات اقتصادی و تجاری و مانند این‌ها مبتنی بود بر 
تکیه به واردات؛ این منتفی نشده، انقلاب خیلی از بنیان‌های غلط را عوض کرد، 
]اما[ این را نتوانسته متأسفانه به‌درستی عوض کند؛ باید جدیت بشود در این 
قضیه. فضای کشور را، فضای اقتصادی کشور را، فضای مالی و پولی کشور را، بانک 
را، گمرک را، بودجه را، تأمین اجتماعی را، مقررات این‌ها را در جهتی سوق بدهند 
که به نفع تولید باشد؛ واردات و واسطه‌گری و سفته‌بازی و مانند این‌ها در انزوا قرار 

بگیرد؛ این مهم‌ترین مسئله است.
1398/08/28
بیانات در دیدار جمعی از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی

   ۱- تولید؛ کلید اصلی اشتغال، کاهش تورم و ایجاد ارزش پول ملی
 اولاً مسئله تولید. خب تولید، همان‌طور که ما هم اشاره کردیم، دوستان‌ هم اشاره 
کردید، کلید اصلی است برای اشتغال، برای معیشت، برای کاهش تورم، برای 
ایجاد ارزش پول ملی؛ تولید واقعاً مادر همه این‌ها است؛ هر چه می‌توانیم در 
مورد تولید بایستی کار کنیم. ما در این چند سال مکرر اشاره کرده‌ایم و شعار سال 
هم که امسال »جهش تولید« است. آنچه من می‌خواهم روی آن تکیه کنم، این 
است که تولید یک موانعی دارد؛ این‌جور نیست که انسان بتواند راحت به سمت 
افزایش تولید یا جهش تولید که ما گفتیم برود؛ موانعی هست؛ بروید سراغ این 
موانع، این موانع را برطرف کنید. ممکن است آقایان به ذهنشان بگذرد که خب 
موانع در اختیار ما نیست، مثلاً تحریم خارجی است؛ بله، بعضی از موانع این‌جوری 
است و تحت اختیار ما نیست؛ بحث حبس پول‌های نفت ما، حبس امکانات ما، 
جلوگیری از فروش نفت ما در بخش مهمی و مانع‌شدن از اینکه چیزهایی را وارد 
کنیم -ماشین لازم داریم، قطعات لازم داریم- در اختیار ما نیست، لکن بسیاری از 
موانع هم موانعی است که در درون کشور است و این‌ها به جد موجب مانع‌شدن 
از تولید و موجب جلوگیری از جهش تولید است؛ این‌ها را می‌شود برطرف کرد. من 

چند مورد از این‌ها را ذکر می‌کنم.
   موانع جهش تولید:

 ۱-۱ واردات بی‌رویه
یکی مسئله واردات بی‌رویه است که ما مکرر روی این تکیه کرده‌ایم. تولیدکنندگان 
مکرر نامه می‌نویسند، شکایت می‌کنند، مراجعه می‌کنند، با بعضی از این‌ها در 
تلویزیون مصاحبه می‌شود و ذکر می‌کنند؛ ]مثلاً[ کارخانه‌ای است، یک کالایی را 
که موردنیاز کشور هم هست دارد تولید می‌کند،‌ چشمش به دست مشتری داخلی 
است -خیلی از مواقع هم این مشتری خود دولت است- در این هنگام می‌بینند 
که همین کالا از یک طریقی از خارج وارد می‌شود! حالا ممکن است با امکانات 
بهتری، مثلاً با قیمت ارزان‌تری، اما موجب ورشکستگی این تولید می‌شود. این 
ک و مهمی است. گاهی اوقات این واردات،  واردات بی‌رویه چیز خیلی خطرنا

واردات لوکس است؛ یعنی هیچ نیازی به آن نیست.
شـنیدم که برای واردات یک نوع گوشـی لوکس آمریکایـی در سـال ۹۸ حدود 
نیـم میلیـارد دلار -این‌جـور گـزارش شـد بـه مـا- مصـرف شـده! البتـه بخـش 
خصوصـی ایـن کار را می‌کنـد، منتها بایسـتی دولت جلـوی ایـن را بگیـرد. این 

یکـی از مانع‌هـا.

۲-۱ مسئله قاچاق
یکی از موانع مسئله قاچاق است. جلوگیری از قاچاق به عهده خود ما است؛ این 
را دیگر نمی‌شود انسان از دیگری توقع داشته باشد. بایستی همهِ‌ی دستگاه‌های 
کشور -دستگاه‌های مربوط به قوه مجریه عمدتاً و دستگاه‌های مربوط به قوه 
قضائیه و دستگاه‌های نیروهای مسلح- با همکاریِ هم، به‌طور جد جلوی قاچاق 
را بگیرند، که واقعاً یک رقم تکان‌دهنده‌ای است. این گزارش تحقیق و تفحصی 
که در اردیبهشت در صحن علنی مجلس خوانده شد، می‌گوید که حجم قاچاق 
۵/۲۵ میلیارد دلار است! این خیلی رقم بالایی است؛ این مربوط به گزارش تحقیق 

و تفحص مجلس است.
۳-۱ مشکلات قطعه‌سازی

یکی از موانع، همین مشکلات قطعات است که مکرر به ما گفته می‌شود که مثلاً 
فرض کنید فلان ماشین فلان قطعه را ندارد، نمی‌دهند. خب ما در کشور نهضت 
قطعه‌سازی داریم که خوشبختانه راه افتاده؛ الآن چند سال است که نهضت 
قطعه‌سازی راه افتاده از طرف بخش‌های نیروهای مسلح، وزارت دفاع و بعضی از 
کزی که قطعه‌سازی  بخش‌های دیگر. خیلی خب؛ شما قطعات موردنیاز را به مرا
کزی که تحقیق و پژوهش در این زمینه می‌کنند، ارجاع کنید تا  می‌کنند، به مرا
آن‌ها برایتان قطعه را بسازند؛ و می‌توانند. من عرض بکنم ما قطعات بسیار ظریف 
و پیچیده را خوشبختانه توانسته‌ایم بسازیم؛ در نیروهای مسلح، بعضی از قطعاتی 
که تصور نمی‌شد که قابل ساخت باشد، خوشبختانه ساخته شد. از این نهضت 

قطعه‌سازی استفاده بشود.
۴-۱ ناهماهنگی در بخش‌های پایین‌دستی

یکی از موانع هم در یک جاهایی بعضی از ناهماهنگی‌ها در بخش‌های 
پایین‌دستی است. حالا آقایان وزرا در صدر، هماهنگی‌هایی دارند و کارهایی 
را باهم به‌اتفاق انجام می‌دهند که گزارش بعضی‌اش امروز داده شد؛ لکن در 
بخش‌های پایین‌دستی گاهی ناهماهنگی‌های عجیب‌وغریبی هست. فرض 
بفرمایید که حالا مثلاً در این گزارش تلویزیونی، یک مصرف‌کننده فولاد شکایت 
می‌کند که ورق فولاد را به من نمی‌دهند؛ موردنیازش است، ورق فولاد هم 
در داخل تولید می‌شود، خوبش هم تولید می‌شود. این تولیدکننده بخشِ 
پایین‌دستیِ فولاد است، مثلاً لوازم‌خانگی تولید می‌کند، احتیاج به فولاد دارد. 
یا مصرف‌کننده مواد پتروشیمی؛ کارخانجاتِ پایین‌دستیِ بسیار زیادی هستند 
که به مواد پتروشیمی احتیاج دارند، این‌ها مراجعه می‌کنند که به اینجا به دلایل 
مختلف فروخته نمی‌شود یا مثلاً به قیمت‌های گران یا با مشکلاتی ]فروخته 
می‌شود[. حالا مثلاً فرض کنید شب که در خبرها تلویزیون این را پخش می‌کند 
-ما می‌شنویم دیگر؛ بخش‌های خبر را معمولاً همه می‌شنویم- به نظر من آن 
وزیری که می‌شنود این خبر را، همان شبانه با آن بخشی که از این قضیه شکایت 
دارد تماس بگیرد، تلفن بزند، برای فردا قرار بگذارند، فردا بروند تا عصری مشکل را 
برطرف کنند؛ یعنی واقعاً این‌جور می‌شود موانع تولید را برطرف کرد. البته بعضی 
از مشکلات پیچیده‌تر است، بحث صبح تا عصری نیست -بنده یک مقداری 
مطلعم از مشکلات اجرا- لکن بسیاری از آن‌ها واقعاً همین‌جور است که با یک 
نشست یک ساعته، دو ساعته و مانند این‌ها مشکل برطرف می‌شود. بنابراین، 

موانع تولید را بایستی برطرف کرد. این هم یک مطلب.
۵-۱ پیچ‌وخم‌های اداری در اعطای مجوزها

یک مطلب دیگر که جزو موانع تولید است و حالا در گزارش‌هایی که آقایان دادید 
اشاره به این هم شده، مسئله مجوزها است که حالا میگویند زمانش کم شده؛ 
]این[ خیلی مهم است. مجوزها واقعاً پیچ‌وخم‌های اداریِ عجیب‌وغریبی دارد؛ 
حالا گفتند ۷۲ روز، ]اما در[ مواردی خیلی بیش از ۷۲ روز مجوزها مشکل پیدا 
می‌کرده. خب بایستی روی این زمینه کار کرد؛ مسئله تسهیلات بانکی و از این 

قبیل که به نظر من بایستی به این توجه کرد؛ برداشتِ موانع.
۶-۱صادرات مواد خام یا صادرات فله‌ای

در حاشیه مسئله تولید، من یک نکته دیگری را عرض بکنم که آن‌هم بی‌ارتباط 
به مسئله تولید نیست و آن مسئله صادرات مواد خام یا صادرات فله‌ای است که 
یک نمونه‌اش را قبلاً در مورد نفت گفتیم. یکی از مشکلات ما همین است که ما 
مواد خام را بدون فراوری و بدون اینکه ارزش‌افزوده‌اش را برای کشور خودمان، 
برای سرمایه‌دار خودمان، برای کارگر خودمان فراهم بکنیم، می‌فرستیم خارج. 
سنگ معدنی قیمتی ما می‌رود خارج، آنجا فراوری می‌شود و فروخته می‌شود؛ 
گاهی هم همان سنگی که ما خامش را دادیم رفته، دوباره با چند برابر قیمت 
به داخل آورده می‌شود! من مکرر راجع به مسئله معدن، راجع به همین 
سنگ‌های ذی‌قیمتی که در کشور ما هست و گاهی آن طوری که شنفتم بعضی 
ک  کید کرده‌ام[. یا فرض بفرمایید خا از این‌ها در دنیا بی‌نظیر یا کم‌نظیر است، ]تأ
ک باارزشی که جزیره هرمز دارد- زعفران جنوب خراسان،  جزیره هرمز -این خا
خرمای مناطق گرمسیری. خب خرمای ایران ]واقعاً بی‌نظیر است[. یک وقتی 
چند سال قبل از این، یکی از کشورهای عربی یک بسته خرما هدیه فرستاده 

بود برای ما، به‌عنوان هدیه‌هایی که می‌فرستند؛ بنده آوردم و در هیئتِ دولتِ 
آن‌وقت نشان دادم، گفتم این به‌اصطلاح مصداق کامل »زیره به کرمان بردن« 
است! مرکز خرمای دنیا و بهترین خرمای دنیا اینجا است، آن‌وقت او برای ما 
فرض کنید که خرما را ]هدیه می‌فرستد[؛ منتها او در بسته‌بندی بسیار زیبا و 
[. حالا اخیراً یک  شکیل، ما گاهی اوقات داخل حصیر و در بسته‌های ]دیگر
مقداری بسته‌بندی‌ها بهتر شده، اما بایستی این دنبال بشود؛ این هم مهم 
است. چند شب پیش تلویزیون راجع به گشنیز می‌گفت که گشنیز را به‌صورت 
فله‌ای می‌برند خارج و با قیمت‌های بسیار زیادی بعد از فراوری در دنیا فروش 
می‌رود. پس یک نکته‌ای که ما در باب مسائل تولید خواستیم عرض بکنیم، 

مسئله برداشتن موانع تولید است که این‌ها است.
 لزوم تشکیل کارگروه شناسایی موانع تولید

من البته قبلاً پیشنهاد کردم که برای شناسایی موانع تولید و برطرف کردن موانع 
تولید، یک کارگروهی تشکیل بشود از طرف رؤسای سه قوه -چون مربوط به 
سه قوه است- و رؤسای محترم هم اعلام پذیرش کردند و گفتند که »بله، این 
گر نشده،  کار خوبی است«. من نمی‌دانم تا حالا تشکیل‌شده یا تشکیل نشده؛ ا
خیلی خوب است که این کارگروه تشکیل بشود و به‌صورت شبانه‌روزی کار بکنند 
و ان‌شاءالله بتوانند موانع تولید را برطرف کنند، چون تولید در بخش اقتصاد از 

همه‌چیز مهم‌تر است.
۲ -اهتمام به سرمایه‌گذاری

موضوع دومی که در زمینه مسائل اقتصاد می‌خواهم عرض کنم ـ ـکه این هم باز به 
نحوی به تولید برمی‌گردد ـ ـمسئله سرمایه‌گذاری است. سرمایه‌گذاری یک موضوع 
خیلی مهمی است برای ایجاد رونق اقتصادی، برای افزایش تولید، برای جهش 
تولید. اساس کار، سرمایه‌گذاری است. سرمایه‌گذاری در کشور ما سال‌ها است که 
اختلال پیدا کرده؛ یعنی واقعاً سرمایه‌گذاریِ لازم انجام نمی‌گیرد. آنچه در این زمینه 
باید انجام بگیرد اهتمام به سرمایه‌گذاری است. حالا آن‌طور که در ذهن من هست 
-در گزارش‌ها هست، به ما هم گزارش کرده‌اند- شاید به نظرم حدود ده سالی 
است که ما ازلحاظ سرمایه‌گذاری عقبیم و ضعیفیم. چند کار لازم باید انجام بگیرد:

۱-۲ تکمیل سرمایه‌گذاری‌های نیمه‌کاره
اولاً یک کار اولی و ابتدایی که خیلی مهم است، این است که ما در یک بخش‌هایی 
سرمایه‌گذاری‌های کلانی کرده‌ایم که تمام نشده، یا نیمه‌کاره رها شده، یا با کُندی 
پیش می‌رود؛ اولین کار این است که ما این سرمایه‌ها را زنده کنیم، احیا کنیم، 
یعنی این سرمایه‌گذاری را به کمال برسانیم؛ چون سرمایه‌گذاری وقتی نصفه‌کاره 
می‌ماند، معنایش این است که از کیسه کشور و ملت و دولت یک پولی، یک 
جایی صرف شده و لکن بازده ندارد؛ باید این را به بازده برسانیم که مردم از این 
سرمایه‌گذاری استفاده کنند. و باید هیچ طرح بزرگ سرمایه‌گذاری در کشور 
بلاتکلیف نماند که این در درجه اول از وظایف ]سازمان[ برنامه‌وبودجه است و 

]بعد[ دستگاه‌های مختلف.
۲-۲تشویق سرمایه‌گذاری

مطلب دوم این است که سرمایه‌گذاری را تشویق کنید؛ چون سرمایه‌گذاری 
عمدتاً باید به‌وسیله بخش خصوصی انجام بگیرد. دولت صرفاً در آنجاهایی 
که بخش خصوصی یا نمی‌تواند یا رغبتی ندارد یا بازدهی برای بخش خصوصی 
ندارد می‌تواند سرمایه‌گذاری کند؛ سرمایه‌گذاری را بخش خصوصی باید انجام 
بدهد. بخش خصوصی هم امروز امکانات دارد؛ یعنی امروز پول در کشور کم 
نیست؛ می‌بینید دیگر که بحث نقدینگی و چند برابر شدن نقدینگی سر زبان‌ها 
است؛ بنابراین پول هست؛ باید سرمایه‌گذار تشویق بشود به سرمایه‌گذاری. 
تشویق هم راه‌های مختلفی دارد، راه‌هایی هست که برای کسی پنهان نیست: 
مشکلات مالیاتی برطرف بشود، مشکلات مجوزها برطرف بشود، مشکلات 
تسهیلات بانکی برطرف بشود؛ این‌ها کارهایی است که همه بلدند ]منتها[ باید 

بنشینید، اهتمام کنید، ان‌شاءالله این تشویق‌ها انجام بگیرد. 
۳-۲ هدایت نقدینگی به سمت تولید

این مسئله هدایت نقدینگی را من یک‌بار دیگر هم در مرکز عمومی گفتم،)۳( 
خصوصی هم به مسئولین مکرر گفته‌شده که ما این نقدینگی موجود را به سمت 
تولید هدایت کنیم. البته من در سال ۹۷ در همین جلسه هیئت دولت و هفته 
دولت گفتم که یک هیئت شبانه‌روزی متخصص معین بکنید که بنشینند 
کنند[؛)۴( این نقدینگی موجود  روش‌های مدیریت نقدینگی را جست‌وجو ]
باید مدیریت بشود و هدایت بشود به سمت تولید که این کار آسانی نیست، کار 
مشکلی است، روش‌های ویژه‌ای لازم دارد؛ من گفتم یک هیئتی بنشینند و این 
گر  کار را انجام بدهند. من نمی‌دانم این هیئت تشکیل‌شده یا نشده؛ به‌هرحال ا
نشده، بازهم‌زمان باقی است و انَ‌شاءالله این کار انجام بگیرد تا اینکه نقدینگی 

موجود سرازیر بشود به سمت قسمت واقعی اقتصاد و به تولید برسد.
1399/06/02
بیانات در ارتباط تصویری با جلسه هیئت دولت
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رهبر شیعیان نیجریه 
شهادت رهبر انقلاب را 

تسلیت گفت

نمایندگان اسلامی هند 
شهادت رهبر انقلاب را 

تسلیت گفتند

رهبر  زکزاکی«  ابراهیم  »شیخ    
شیعیان نیجریه در پیامی شهادت 
رهبر انقلاب اسلامی را تسلیت و این 
اقدام از سوی آمریکا و رژیم اسرائیل را 

جنایت‌کارانه و بزدلانه دانست.
کــی رهبــر  در پیــام شــیخ ابراهیــم زکزا

شیعیان نیجریه آمده است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

إنا لله وإنا إلیه راجعون
بــا قلبــی ســوگوار و روحــی اندوهگین، 
صادقانه‌ترین تسلیت‌ها و عمیق‌ترین 
همدردی‌ها را به صاحب عصر و زمان، 
حضــرت ولی‌عصــر )عــج(، و همچنین 
 ، بــه خانــواده محتــرم فقیــد بزرگــوار
آیت‌الله‌العظمــی و قائد امت اســامی، 
شــهید ســید علی خامنه‌ای، و تمامی 
اعضای خانواده ایشان، مراجع عظام، 
مردم جمهوری اســامی ایــران و امت 
اســامی و مســتضعفان جهان تقدیم 

می‌کنیم.
این مصیبــت بزرگ پــس از استشــهاد 
ایشــان در منــزل خــود در تهــران براثــر 
حمله دشمن صهیونیستی و تروریست 
نتانیاهــو بــه همــراه حمایــت طغیــان 
آمریکایی به ریاســت ترامپ رخ داد که 

منجر به شهادت ایشان شد.
ایــن اقــدام جنایت‌کارانــه و بزدلانــه که 
بی‌گناهان و امنیان را هدف قرار داده، 
تجــاوزی بــه کل بشــریت اســت و هرگــز 
اراده مردم را در مقابله با تروریسم، ظلم 

و ستم تضعیف نخواهد کرد.
از خداونــد متعــال مســئلت داریــم که 
شــهید ســیدالقائد را بپذیرد، ایشان را 
در عالی‌ترین جایگاه‌های بهشتی قرار 
دهد، ایشان را با شــهدایی که در رکاب 
اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام( شهید 
شده‌اند محشور فرماید و به خانواده و 
بازماندگان ایشان صبر جمیل و آرامش 

واقعی عطا فرماید.
همچنیـــــن از خداونــــــد علی‌عظیــــم 
می‌خواهیم که به شهید فقید رحمت 
وســیع عنایــت فرمایــد، او را بیامــرزد و 
بهترین پاداش‌ها را به ایشان عطا کند، و 
همچنین شفاء کامل برای مجروحان و 
حفاظت از کشور و مردم در برابر هرگونه 
آسیب و شر فراهم سازد و فتنه‌ها را چه 

آشکار و چه پنهان برطرف نماید.
تســلیت صمیمانه ما و دعــای ما برای 

شما، با صبر و اجر الهی همراه باشد.
والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته
کی شیخ ابراهیم زکزا

  نمایندگان اسلامی هند شهادت 
خامنه‌ای  شهید  آیت‌الله  حضرت 
به  را  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران 

تسلیت گفتند.
به گزارش ایرنا، محمداسعد مدنی ،دبیر 
جمعیت علمای هند، پس از شهادت 
حضرت آیت‌الله ســید علــی خامنه‌ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی 
با ملت ایران ابراز همدردی کرد و گفت: 
اســرائیل و آمریــکا نه‌تنهــا در منطقــه 
آســیای غربی ایجاد وحشــت کرده‌اند 
بلکــه بــرای امنیــت جهانــی تبدیل به 

تهدید جدی شده‌اند.
همچنین، عمــار نگرامی دبیــر انجمن 
فرهیختگان مســلمان هند نیز ضمن 
عرض تسلیت شهادت امام خامنه‌ای، 
جنایــت آمریــکا و اســرائیل در حیــن 
کرات را ترفندی فریب‌کارانه خواند و  مذا
کید کرد: جامعه جهانی به‌ویژه کشور  تأ
کنشی مناسب نشان دهند. هند باید وا
همچنیــن، رئیــس کنگــره ملــی هنــد 
اقدام آمریکا و رژیم صهیونیستی در به 
شــهادت رســاندن آیت‌الله ســید علی 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

ایران محکوم کرد.

صدای نور

   رفع مشکلات احتیاج به همراهی مردم دارد؛ همدلی مردم. هر کاری که مردم وارد شدند قطعاً گشایش در آن به وجود می‌آید، تا حالا هم این‌جور بوده؛ در همه اموری که مردم توانستند وارد بشوند، در آن کار گشایش به وجود آمده. من می‌خواهم عرض بکنم در مسئله سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری برای تولید، خود مردم می‌توانند نقش ایفا کنند؛ چه آن‌هایی که سرمایه دارند و این 
گری‌های بی‌مورد مصرف می‌کنند می‌توانند این‌ها را در راه تولید مصرف کنند، چه کسانی که می‌خواهند کمک کنند به دیگران؛ مثل این کمک مؤمنانه‌ای که برای قضیه کرونا انجام گرفت که همه مردم وارد شدند، در قضیه تولید ]هم[ می‌توانند کسانی که توانایی دارند، برای یک نفر، دو نفر، ده نفر اشتغال ایجاد کنند و کمک کنند به  سرمایه را در راه مثلاً بعضی از دادوستدها و سودا
کار[، سازمان‌دهیِ مردمی لازم دارد؛ خیلی‌ها هستند می‌خواهند کمک کنند، نمی‌دانند چه جور باید کمک کنند. خیریه‌های مردمی، نهادهای انقلابی، امنای مساجدی که در این زمینه فعال‌اند مثل بعضی جاهای دیگر، بایستی این‌ها را برنامه‌ریزی کنند تا هرکسی بداند که با یک سرمایه کم چطور می‌شود به تولید کشور کمک کرد؛ یعنی همه خیال نکنند که  اشتغال آن‌ها. البته این ]
بایستی میلیاردی سرمایه داشته باشند تا بتوانند در تولید وارد بشوند؛ نه، با سرمایه‌های کم هم گاهی می‌توان به تولید کشور کمک کرد. گاهی یک خانواده روستایی را مثلاً فرض کنید با چند رأس دام می‌شود زنده کرد، احیا کرد، خودکفا کرد؛ یک خانواده شهری را مثلاً فرض کنید با یک دستگاه بافندگی یا خیاطی یا امثال این‌ها می‌توان اصلاً خودکفا کرد؛ از این کارها فراوان می‌توان کرد که 

هم کمک به مردم و مبارزه با فقر است و هم کمک به تولید است.

 )سخنرانی نوروزی حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای خطاب به ملت ایران - فروردین ۱۴۰۰(

اهمیت تولید
 در نگاه حضرت آیت‌الله 

شهید سیدعلی خامنه‌ای
کلید اساسی برای حل مشکلات اقتصادی کشور عبارت است از 

مسئله تولید؛   تولید داخلی و تولید ملی

ویــژه‌نـامـه



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

8 مارس 2026 18 رمضان 1447  یک شنبه 17 اسفند 1404    شماره  1468  

6

مهدی کریمی| خبرآنلاین
پیــــــــــام

  بسم الله الرحمن الرحیم
ضى نَحْبَهُ 

َ
مِنْهُمْ مَنْ ق

َ
یْهِ ف

َ
وا ما عاهَدُوا الَلّه عَل

ُ
 صَدَق

ٌ
مِنِینَ رجِال

ْ
مُؤ

ْ
مِنَ ال

وا تَبْدِیلاً
ُ

ل
َ

وَ مِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَ ما بَدّ
عـــروج ملکوتـــی قائد امـــت، حضـــرت آیـــت الله العظمـــی امـــام خامنـــه‌ای )قدس 
ســـره( را بـــه پیشـــگاه حضـــرت ولیعصـــر )عـــج(، امـــت اســـام و ملـــت بـــزرگ ایـــران، 
فعـــالان عرصـــه صنعـــت بویـــژه خانـــواده گـــروه فـــولاد مبارکـــه تســـلیت عـــرض 

می‌‌نمایـــم.
بی شک رهبر شهیدمان به آرزوی دیرینه خود رسید و امروز ملت ایران و امت 
گرچه داغدار فقدان آن امام فرزانه و حکیم هستند، مقاومت و جهاد  اسلامی ا

کیداتِ همیشه‌ رهبرِ  با مستکبران عالم را به عنوان رسالتی خطیر در ادامه تا
شهیدمان وظیفه خود می‌دانند.

ک حضرت زهرا )سلام الله علیها( را  خداوند متعال روح مجاهد بزرگ و فرزند پا
چون مقتدایش امیرمؤمنان علی )علیه السلام( در ماه مبارک رمضان پذیرفت 
و امروز که به فیض شهادت و آرزوی خود رسیده‌اند، در کنار امام راحل و شهدا 

در محضر ربوبی حضرت حق متنعم‌اند.
 ملت شریف ما رهبر عظیم الشأنی را از دست داد که یار دیرین امام راحل)ره( 
و باوفاترین افراد به آرمان‌های مقدس انقلاب اسلامی بود و طی سال ها 
مجاهدت و ۳۷ سال رهبری حکیمانه آثار و برکات بسیاری از خود بر جای 

نهاد که نتیجه آن  پیشرفت  ایران عزیزمان در بسیاری از عرصه‌ها بوده است.
کیدات و فرمایشات مکرر آن رهبر  امروز کارکنان گروه فولاد مبارکه به تأسی از تا
شهید، راه خود را حرکت در جبهه اقتصادی و خودکفایی کشور می‌دانند و 
بدون شک این اقدام دشمنان، فعالان عرصه تولید و صنعت را برای ادامه 

مسیر مقاوم و مصمم‌تر از قبل خواهد کرد.
از خداوند منان  توفیق ادامه راه همه مجاهدان حق و حقیقت و شهیدان 

گرانقدرمان را مسئلت دارم.
سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

بسم‌الله الرحمن الرحیم
يْهِ رَاجِعُونَ

َ
ا إِل

ّ
ِ وَ إِنَ

ا لِِلَّهَّ
ّ

إِنَ
با کمال تأثر و اندوه، خبر عروج ملکوتی و شهادت مظلومانه رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )قدس سره(، قلوب ما را 
کاری را در راه  به درد آورد. ایشان که عمری سراسر مجاهدت، اخلاص و فدا
کنون به آرزوی  اعتلای اسلام، استقلال ایران و عزت مسلمانان سپری کردند، ا

دیرین خود یعنی شهادت در راه خدا دست یافتند.
این مصیبت عظیم را به پیشگاه حضرت ولی‌عصر )عجل الله تعالی فرجه 

الشریف(، ملت شریف و نستوه ایران اسلامی و تمامی آزادی‌خواهان جهان 
تسلیت عرض می‌نماییم.

بی‌شک، راه پرافتخار انقلاب اسلامی که با رهبری داهیانه ایشان و امام راحل 
)قدس سره( ترسیم شد، با اقتدار ادامه خواهد یافت و ملت بزرگ ایران، با 
وحدت و همدلی، توطئه‌های دشمنان را خنثی و پرچم عزت و سرافرازی ایران 

اسلامی را بیش‌ازپیش برافراشته نگاه خواهد داشت.
خانواده فولاد و نورد سبا، همگام و همدل با ملت ایران، این اندوه بزرگ را پاس 
می‌دارد و باور دارد در چنین برهه‌های سرنوشت‌سازی، آنچه ضامن اقتدار 

و آرامش کشور عزیزمان است، حفظ وحدت، انسجام ملی و همدلی میان 
آحاد مردم خواهد بود.

یـــاد و راه آن رهبـــر الهـــی، چـــراغ هدایـــت نســـل‌های آینـــده و الهام‌بخـــش 
مقاومـــت و پایـــداری در برابـــر ظلـــم خواهـــد بـــود و از درگاه خداونـــد متعـــال، 
علـــو درجـــات و هم‌نشـــینی بـــا اولیـــای الهـــی را بـــرای آن مجاهـــد بـــزرگ 

مســـئلت داریـــم.
قاسم خوشدل پور
مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

پیام مدیر عامل گروه فولاد مبارکه 

پیام مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

پیام مدیران عامل گروه فولاد مبارکه
یم منحوس صهیونیستـی به خاک عزیز  یکای جنایتکار و رژ  درپی تجاوز آمر

کشورمان ایران و شهادت رهبر معظم انقلاب، فرماندهان و جمعی از مردم بی‌دفاع

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

قاسم خوشدل پور
مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

  بسم‌الله الرحمن الرحیم
ایران امروز در سوگ است اما ایستاده و مقاوم، اندوهگین است، اما 

استوار و راسخ‌ و متحدتر از همیشه.
شــهادت رهبــر فرزانــه انقــاب اســامی حضــرت ایــت الله العظمــی امــام 
خامنه‌ای)قــدس ســره(قلب هــر انســان آزاده‌ای را بــه درد آورد و صفحــه‌ای 

اندوه‌بــار در تاریــخ ایــن ســرزمین گشــود.

درس این شهادت برای آزادگان جهان، حق‌طلبی، ایستادگی در برابر 
مستکبرین و یاری مستضعفین و مظلومین جهان تا پای جان بود.

ایـران و آزادی‌خواهـان جهـان داغـدار شـخصیتی هسـتند کـه عمـر شـریف 
خویش را وقف عزت، استقلال و سربلندی این سرزمین کرده بود.بزرگ‌مردی 
کـه سـال‌ها بـا صبـر، تدبیـر و اسـتقامت، پرچـم عـزت و اسـتقلال را برافراشـته 
کنـون بـه قافلـه یـاران شـهیدش پیوسـت و بـا خـون مطهـرش  نگـه داشـت و ا

درخـت انقالب را تنومندتر از قبل سـاخت. یـاد این مجاهـد نسـتوه در تاریخ 
سـرزمینمان جاودانـه خواهـد مانـد.

این‌جانب این مصیبت عظیم را به محضر مقدس حضرت ولی‌عصر )ارواحنا 
فداه( و ملت شریف ایران تسلیت عرض می‌کنم.

علیرضا رحیم
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

دیقین بسم رَبّ الشُهَدا و الصِِ
شهادت مظلومانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و مجاهد نستوه حضرت 
ک آمریکایی_صهیونی  آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )ره( به دست جنایتکاران سفا

را به ملت شریف ایران و شیعیان و مسلمانان تسلیت عرض می‌نمایم.
سال‌ها مجاهدت در راه خدا، شجاعت و رهبری داهیانه آن فقید سعید، 

جلوه‌گر سرافرازی و سربلندی اسلام و ایران بود.

شهید انقلاب، یار و همراه بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی، در طول دهه‌ها، ملجأ 
و پناه مستضعفان عالم و خاری در چشم دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی 
بود. در ماه مبارک رمضان، مرجع عالی‌قدر و اسوه ایمان، اخلاص، استقامت 
کش، حضرت علی بن ابی‌طالب، مظلومانه جانش را  و آزادگی همچون جد پا
فدای امت اسلام نمود تا سلوک آن رهبر فرزانه در ادامه، چراغ راه همگان گردد.

ک صهیونیستی و آمریکای جنایتکار با این جنایت بزرگ،  بی‌شک رژیم سفا

کتاب خباثت و شرارت و جنایت خود را کامل نمودند.
این‌جانب به نمایندگی از همه همکاران ارجمندم در فولاد سنگان، شهادت 
آن رهبر حکیم، شجاع و بصیر را به محضر حضرت ولیعصر )عج( و امت اسلام 

به‌ویژه ملت مسلمان ایران تسلیت عرض می‌نمایم.
علی رسولیان
مدیرعامل فولاد سنگان خراسان

پیام مدیر عامل فولاد هرمزگان

پیام مدیرعامل فولاد سنگان خراسان

علیرضا رحیم
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

علی رسولیان
مدیرعامل فولاد سنگان خراسان

پیام   تسلیت
مدیرعامل باسا

بسم الله الرحمن الرحیم
يْهِ رَاجِعُونَ

َ
ا إِل

ّ
ِ وَ إِنَ

ا لِِلَّهَّ
ّ

إِنَ
اندوه،شهادت  و  تأسف  نهایت  با 
حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، 
رهبر معظم و عالی‌قدر را به محضر 
حضرت ولی عصر )عج(، مسلمانان 
جهان و مردم شریف و بزرگوار ایران 

اسلامی تسلیت عرض می‌نمایم.
امیدوارم  سخت،  روزهای  این  در 
همه مردم میهنم در پناه امام رضا 
علیه‌السلام در سلامت کامل باشند. 
و  گذشت  خواهد  تحمیلی  جنگ 
ان‌شاءالله پیروزی و شکوفایی ایران 

عزیز را خواهیم دید.
ضمن آرزوی ظفر و پیروزی شایسته 
جنگ  در  میهنم  رزمندگان  برای 
نابرابر در مقابل ددمنشان آمریکایی-

صهیونی، از خداوند متعال دوام عزت 
و سربلندی ایران اسلامی عزیزمان و 
استقرار کامل عدالت در سایه رهبری 

صاحب‌الزمان )عج( را خواستارم.

کبر گل‌بو ا
مدیرعامل باسا

صدای نور

   در باب بهبود فضای کسب‌وکار، حذف مقررات غیر ضرور و مزاحم، آسان‌سازی دریافت مجوز -مجوزهای اشتغال- ایجاد پنجره واحد برای اخذ مجوز -که حالا یک مقداری، تا یک حدودی این‌ها انجام‌گرفته لکن آن‌جور که بایدوشاید انجام‌نشده- یا ثبات قوانین، قابل پیش‌بینی کردن اقتصاد -جوری بشود که فعال اقتصادی بتواند محاسبه کند، بتواند پیش‌بینی کند- امنیت 
کید می‌کنم، جدی بگیرید این قضیه را؛ جدی بگیرید؛ مبارزه با قاچاق باید کاملاً قاطع و بی‌رحمانه باشد. ملاحظه کنید که حالا این جنس  کید مکرر بر دانش‌بنیان کردن زنجیره تولید در کشور، مبارزه با فساد، حمایت از صنایع داخلی، جلوگیری قاطع از قاچاق که این یکی از آن کارهای لازم است که من به مسئولین تأ کید بر سیاست‌های تشویقی برای فعالیت‌های مولد، تأ سرمایه‌گذاری، تأ
گر چنانچه آن را به‌صورت دیگری وارد بازار کردید، همان می‌شود؛ صنعت داخلی لطمه می‌خورد؛ و از این قبیل. ایجاد بازارهای بین‌المللی جدید برای تولیدات خودمان، و بحث کسر بودجه، انضباط مالی دولت؛ این حرف‌هایی که  فلان است، بیاوریم استفاده کنیم؛ نه، من گفتم جنس لوکس واردشده را که ]به‌صورت[ قاچاق وارد کرده، بیندازید زیر دستگاه خُردکننده، خُردش کنید! والا ا

کاهش[ مقررات و مانند این‌ها واقعاً مورد توجه قرار نگرفته. همیشه تکرار کرده‌ایم. خب برخی از این توصیه‌ها مورد عمل قرارگرفته و نتایجی هم داشته، بعضی هم نه، مورد توجه قرار نگرفته. بحث ]

 )بیانات حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی - بهمن ماه ۱۴۰۰(

بسم الله الرحمن الرحیم
با نهایت اندوه و تأسف، شهادت رهبر و پیشوای امت اسلامی، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )قدس سره(، تنی چند از سرداران رشید اسلام را 
به پیشگاه منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود )عج(، ملت شریف ایران، 
امت بزرگ اسلامی، خانواده‌های معظم شهدا، فعالان صنعتی و خانواده بزرگ 

شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری تسلیت و تعزیت عرض می‌نمایم.
آن بزرگ‌مرد تاریخ، عمر پربرکت خویش را در راه پاسداری از مبانی دین شریف 
اسلام، ارزش‌های انقلاب اسلامی و عزت ملت بزرگ ایران سپری کرد و میراث 

گران‌بهای اندیشه، اخلاص و استقامت ایشان، چراغ همیشه فروزان مسیر 
حق و عدالت خواهد بود.

 بدون تردید میراث معنوی آن بزرگ‌مرد، چراغ راه آینده ملت و دولت و همه 
آزادی خواهان جهان خواهد بود و شرکت ورق خودرو فرمایشات آن رهبر فقید 
را همواره سرلوحه حرکت خود در مسیر رشد و پیشرفت قرار خواهند داد و اقدام 
مذبوحانه دشمنان کوردل اسلام و ایران اسلامی در به شهادت رساندن معظم 
له، فعالان عرصه صنعت را برای حرکت مستحکم‌تر و استوارتر در مسیر رشد و 

بالندگی ایران عزیزمان، مصمم‌تر خواهد نمود

تا ابد یاد و راه آن رهبر فرزانه، مایه وحدت ملی و الهام‌بخش خدمت‌گزاران 
صادق نظام اسلامی خواهد بود.

 بی‌تردید، ملت مؤمن و قهرمان ایران با الهام از آرمان‌های ایشان، راه عزت، 
استقلال و مقاومت را باصلابت ادامه خواهد داد.

از درگاه خداوند متعال برای آن روح ملکوتی، علوّ درجات و برای ملت 
داغدارمان صبر جمیل و آرامش مسئلت دارم.

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

پیام مدیر عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

   بسم الله الرحمن الرحیم
هِم  حیاءٌ عِنــدَ رَبِّ

َ
 بَــل أ

ً
مواتا

َ
ِ أ

ّ
تِلــوا فی سَــبیلِ الَلَّه

ُ
ذینَ ق

َّ
وَلا تَحسَــبَنَّ ال

یُرزَقونَ
کنده از اندوه و تأثر، فقدان جانسوز و غم‌انگیز رهبر فرزانه انقلاب اسلامی،  با دلی آ
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )ره( را به محضر حضرت بقیة‌الله الاعظم )عج(، 
خانواده محترم ایشان و امت نستوه ایران تسلیت عرض می‌کنیم. این مصیبت 

بزرگ، ضایعه‌ای بی‌بدیل برای جهان اسلام و ایران عزیز است.
در این ایام حزن و اندوه، مدیریت و کارکنان شرکت فولاد سفیددشت با 
عزمی راسخ و با تکیه بر رهنمودهای نورانی ایشان، همچنان با تمام توان 
به فعالیت‌های تولیدی خود ادامه می‌دهند و به‌عنوان سربازانی در سنگر 
تولید، وظیفه خود را در راستای پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی، حتی در 
این شرایط دشوار، ایفا خواهند کرد. این تلاش، گامی کوچک در مسیر تحقق 

آرمان‌های بلند ایشان است.
شهادت در راه حق، رستگاری است و راه آن بزرگوار همواره زنده و پویا خواهد 
ماند. ما با تجدیدعهد و پیمان، بر ادامه راه این شهید والامقام، با ولایت‌مداری 

و بصیرت، مصمم هستیم.
مدیریت و کارکنان 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

یت  و کارکنان شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری پیام  تسلیت مدیر

کبر گل‌بو ا
مدیرعامل باسا

طهمورث جوانبخت
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

ویــژه‌نـامـه

چین شهادت
 رهبر معظم انقلاب را 

تسلیت گفت
در  چیـــن  خارجـــه  امـــور  وزیـــر   
همتـــای  بـــا  تلفنـــی  گفت‌وگـــوی 
ایرانـــی خـــود، از طـــرف دولـــت و ملـــت 
ـــه‌ای  ـــت‌الله خامن ـــهادت آی ـــن، ش چی

را تســـلیت گفـــت.
به گزارش گروه سیاســت خارجــی ایرنا، 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران و »وانگ یی« 
وزیر امور خارجه چین طی تماس تلفنی 
گفت‌وگو کردند. وزیر امور خارجه چین 
در ایــن تمــاس از طــرف دولــت و ملــت 
چین، شهادت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی را در جریان تجاوز 
نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران تسلیت 

گفت.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تشکر 
از پیام تسلیت همتای چینی، وی را در 
جریان تحولات ایران و منطقه متعاقب 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا 

علیه ایران قرار داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به 
اینکــه آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی در 
تجــاوز نظامی به ایــران همــه موازین و 
اصول حقوق بین‌الملل را نقض کرده و 
کنون صدها شهروند بی‌گناه ایرانی را  تا
به شهادت رسانده‌اند، بر عزم نیروهای 
مســلح ایــران بــرای دفــاع مقتدرانــه از 
کمیــت ملــی، تمامیت ســرزمینی و  حا

کید کرد. امنیت شهروندان خود تأ
کید بر  وزیر امــور خارجه ایــران ضمن تأ
اینکه ایران هیچ خصومتی با کشورهای 
حــوزه خلیج‌فــارس نــدارد و مصمم به 
ادامه روابط مبتنی بر حسن هم‌جواری 
با آن‌ها است، یادآور شد: پاسخ دفاعی 
ایران بــه پایگاه‌هــای نظامــی آمریکا در 
برخی کشــورهای خلیج‌فــارس را نباید 
به‌مثابــه حملــه ایران بــه این کشــورها 
تلقی کرد، بلکه پاسخ مشروع ما به منبع 

و منشأ تجاوز محسوب می‌شود.
وزیر خارجه چین نیز ضمن حمایت از 
کمیت، استقلال و عزت  دفاع ایران از حا
خود، بــر محکومیت تجــاوز غیرقانونی 
کیــد کــرد. طرفین  آمریــکا و اســرائیل تأ
همچنین در خصــوص همکاری‌های 

کنسولی در دوره جنگ رایزنی کردند.
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
پیــــــــــام

پیام تسلیت باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان در 
پی شهادت رهبر انقلاب

پیام   تسلیت مدیرعامل 
شرکت دانش‌بنیان 

شتاب‌دهنده پیشرفت 
و آبادانی رستا

پیام تسلیت باشگاه 
فولاد مبارکه

سپاهان نوین در پی 
شهادت رهبر انقلاب

  انا لله و انا الیه راجعون
در پــی شــهادت رهبــر معظــم انقــاب 
اســامی، حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای 
فرهنگــی  باشــگاه  ســره(،  )قــدس 
ورزشــی فــولاد مبارکــه ســپاهان بــه 
همراه هــواداران، کارکنان و ورزشــکاران 
باشــگاه، ایــن ضایعــه بــزرگ را بــه ملــت 
شــریف ایــران و امــت اســام تســلیت 

عــرض می‌کنــد.
 خداونــد ســبحان پــاداش یــک عمــر 
جهــاد و تــاش ایشــان بــرای گســترش 
و اعتــای اســام را بــه احســن وجــه و بــا 
شــهادت در راه خــودش بــه آن رهبــر 

فرزانــه عطــا کــرد.
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

بسم الله الرحمن الرحیم
تِلوا فی سَبیلِ 

ُ
ذینَ ق

َّ
وَلا تَحسَبَنَّ ال

هِم یُرزَقون حیاءُ عِندَ رَبِّ
َ
مواتا، بَل ا

َ
الله ا

شهادت سرافرازانه امام المسلمین، عالم 
فرزانه، فقیه و حکیم، مجاهد نستوه و 
قائد کبیر امت اسلامی، پیشوای آزادگان 
جهان حضرت آیت‌الله‌العظمی امام 
سید علی حسینی خامنه‌ای را به محضر 
شریف حضرت مولایمان صاحب‌الزمان، 
عجل الله تعالی فرجه الشریف و ملت 
بزرگ ایران، و تمام آزادی خواهان جهان 
تسلیت عرض می‌نماییم و هم‌قسم 
هستیم تا آخرین قطره خون، تا تسلیم 
دشمن و انتقام شهدایمان، راه امام 

شهیدمان را ادامه دهیم.
امید که تا ظهور نورانی حضرت مهدی 
صلوات الله علیه، پاسدار میراث نورانی 
امامین انقلاب بوده و بر عهد خونین 

خود استوار باشیم. ان‌شاءالله.
ل لِوَلیکَ الفَرَج، وَ اجعَلنا مِن  اللّهُمَّ عَجِّ
شیعَته و مُحِبین وَ المُستَشهَدینَ بَینَ 

یَدُیه...
محمدعلی جعفری
مدیرعامل شرکت
 دانش‌بنیان شتاب‌دهنده 
پیشرفت و آبادانی رستا

یْهِ راجِعُونَ
َ

ا إِل
َ

ِ وَ إِنّ
ا لِِلَّهَّ

َ
  إِنّ

بــا قلبــی محــزون و دلــی اندوهگیــن، 
شهادت قائد امت، رهبر جهان اسلام 
و ملت ایران، حضرت آیت‌الله‌العظمی 
امام سید علی خامنه‌ای )قدس سره( 
را محضر منجی عالم بشــریت حضرت 
مهدی موعود )عج( و ملت شریف ایران 

عزیز تسلیت عرض می‌نماییم.
باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان نوین 
ایــن ضایعــه بــزرگ را محضــر حضــرت 
بقیه‌الله‌الاعظــم ارواحنــا فــداه، ملــت 
شــریف ایــران و همــه آزادگان جهــان 
تســلیت عرض می‌نماید؛ بی‌تردید راه 
آن عبد صالح خداونــد تا ظهور منجی 

عالم بشریت تداوم خواهد یافت.
روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان نوین

بسم الله الرحمن الرحیم
مِنِینَ

ْ
وْنَ إِنْ کنْتُمْ مُؤ

َ
عْل

َ ْ
نْتُمُ الْأ

َ
 تَحْزَنُوا وَأ

َ
 تَهِنُوا وَلَا

َ
وَلَا

و ]در انجام فرمان‌های حق و در جهاد با دشمن[ سستی نکنید و ]از پیشامدها 
گر  و حوادث و سختی‌هایی که به شما می‌رسد[ اندوهگین مشوید که شما ا

مؤمن باشید، برترید. )آیه 139 سوره مبارکه آل عمران(
شهادت جان‌گداز رهبر فرزانه مسلمانان و مرجع بزرگ شیعیان جهان 
حضرت آیت‌الله‌العظمی سید علی خامنه‌ای )رضوان‌الله‌علیه(، به دست 
کان شیطان‌پرست آمریکایی و کودک‌کشان صهیونیستی، قلب‌هایمان  سفا

را به درد آورد.
زعیم عالی‌قدری که سال‌ها مجاهدت و مدیریت داهیانه‌اش جلوه‌ای 
بی‌بدیل از حکمرانی اسلامی و مردم‌سالاری دینی را در جهان به منصه ظهور 
رسانده بود؛ فقیه و حکیم فرزانه‌ای که در همه زمینه‌ها سرآمد معاصران زمان 

خود بود؛ و اسلام‌شناس فرزانه‌ای که سال‌ها محور عدالت‌طلبی و ظلم‌ستیزی 
در جهان بود.با شهادت قائد امت، ایران اسلامی، پدر معنوی و استوانه استوار 
انقلاب خود را از دست داد ولی چراغی که این رهبر باصلابت و با درایت برای 
عبور کشتی انقلاب از طوفان‌های سهمگین روشن نموده است، هیچ‌گاه 
خاموش نخواهد شد و بر ماست که در کنار جهاد اسلامی، با عمل به وصیت 
کید بر خودکفایی و توسعه صنایع داخلی،  رهبر شهیدمان که همواره با تأ
تولید را راهبرد اصلی پیشرفت و استقلال کشور می‌دانستند، این چراغ هدایت 

را روشن نگه داریم.
کنون، در این شــرایط حســاس و برای حفظ و تقویت کیان اســامی و دفاع  ا
از ایــران عزیزمــان، وظیفــه مــا در فولادســنگ، اســتمرار فعالیت‌هــا، افزایــش 
بهــره‌وری و ارتقــای کیفیــت محصــولات بــا اتــکا بــه دانــش و توانمندی‌هــا 

اســت.

فولادسنگ، به‌عنوان یکی از شرکت‌های معدنی پیشرو کشور در هلدینگ 
تأمین و فرآوری مواد معدنی گروه فولاد مبارکه، متعهد است که با تکیه بر 
نیروی انسانی متعهد، متخصص و باانگیزه، در مسیر تحقق اهداف والای 

انقلاب اسلامی گام بردارد.
ک، ضمن تسلیت شهادت رهبر عزیزمان به ساحت  در این لحظات اندوهنا
مقدس حضرت ولی‌عصر )ارواحنا فداه( و خانواده فولادسنگ، آرزومندم 
با وحدت، همدلی و انسجام ملی در برابر دشمنان، بتوانیم تکلیف خود 
در قبال خون شهدای ایران اسلامی را در دفاع از استقلال کشور و تمامیت 

ارضی ادا نماییم.
ی مُنْقَلَبٍ ینْقَلِبُونَ«

َ
ذِینَ ظَلَمُوا أ

ّ
»وَسَیعْلَمُ الَ

امیرحسین کریمدادی
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه

بسم الله الرحمن الرحیم
ضَی نَحْبَهُ 

َ
مِنْهُمْ مَنْ ق

َ
یْهِ ف

َ
َ عَل َ

وا مَا عَاهَدُوا الّلَّه
ُ

 صَدَق
ٌ

مِنِینَ رجَِال
ْ

مُؤ
ْ

ًمِنَ ال
وا تَبْدِیلًا

ُ
وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَل

شهادت آن مجاهد نستوه، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )قدس 
سره( را به پیشگاه امام زمان )عج(، ملت قهرمان ایران، امت اسلام و تمام 

ملت‌های آزاده جهان تسلیت و تعزیت عرض می‌نماییم.
شـهادت، هنـر مـردان خداسـت. سالم و درود بی‌کـران بـر روح پرفتـوح امـام 
شـهید ایـران؛ شـخصیتی علمـی و فرهنگـی کـه در طـول حیـات سیاسـی و 

اجتماعـی خـود، ملـت ایـران را در طوفـان حـوادث و خدعه‌هـای بی‌شـمار 
ک، عزت‌مندانـه راهبـری نمـود تـا بـر  دشـمنان و بدخواهـان ایـن آب‌وخـا

اسـتقلال خویـش اسـتوار بماننـد.
نام رهبر شهید ما با مبارزات سیاسی علیه استعمار، استبداد، ظلم و استکبار، از 
عنفوان جوانی تا لحظه شهادت، برای همیشه تاریخ بر تارک جهان درخشان 

خواهد ماند. 
گرچه قلب آحاد ملت ایران را به درد آورد،  فقدان این مجاهد خستگی‌ناپذیر ا
اما چهره و نیات پلید دشمنان ملت یعنی آمریکای جنایتکار و رژیم کودک‌کش 

صهیونیستی را بیش‌ازپیش آشکار کرد.
از درگاه خداوند متعال برای آن رهبر شهید، شهدای مدافع میهن و تمام 
شهدای گلگون‌کفن تخاصم اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به میهن عزیزمان، 

علو درجات را خواستاریم. 
 ان‌شاءالله ملت ایران تحت توجهات حضرت ولی‌عصر )عج( پیروز و سربلند 

باشند.
مدیریت و همکاران
 صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه

پیام مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه

پذیر فولاد مبارکه یت و همکاران صندوق سرمایه‌گذاری خطر پیام مدیر

امیرحسین کریمدادی
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه

شهرام عباسی
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه

 بسم الله الرحمن الرحیم
يْهِ رَاجِعُونَ

َ
ا إِل

ّ
ِ وَ إِنَ

ا لِِلَّهَّ
ّ

إِنَ
بـــا اندوهـــی عمیـــق و قلبـــی مملـــو از حـــزن، شـــهادت رهبـــر عالیقـــدر 
جمهـــوری اســـامی حضـــرت آیـــت‌الله العظمـــی خامنـــه‌ای )رضـــوان‌ الله‌ 
تعالـــی‌ علیـــه( را به مـــردم شـــریف ایـــران، عمـــوم مســـلمانان جهان تســـلیت 

عـــرض می‌نمایـــم.

این ضایعه جانکاه، پاداش یک عمر اخلاص، مجاهدت و بندگی در راه خدا 
و تبیین تعالیم اسلام بود. آن بزرگوار، مصداق راستین »إنما الحیاة عقیدة و 
جهاد«، مردی بود که هیچ‌گاه در دوران رهبری، خود را از ملت خویش جدا 
نکرد و تمام تصمیمات و سخنانش برای رضای خداوند متعال بود. شجاعت، 
سلامت نفس، تقوای الهی و ایستادگی بر آرمان‌های والا، شخصیتی کم‌نظیر 

از ایشان ساخته بود.

من و همه همکارانــم در گروه ســرمایه گــذاری تــوکا فــولاد، از خداوند متعال 
بــرای آن فقیــد ســعید، علــو درجــات و رضــوان الهــی مســئلت می‌نماییــم و 
همراه با همســنگران جبهه صنعــت ان شــاء الله راه شــهدا را ادامه خواهیم 

داد.
احمدرضا سبزواری 
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد

پیام مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد

بسم الله الرحمن الرحیم
ضَی نَحْبَهُ 

َ
مِنْهُمْ مَنْ ق

َ
یْهِ ف

َ
َ عَل َ

وا مَا عَاهَدُوا الّلَّه
ُ

 صَدَق
ٌ

مِنِینَ رجَِال
ْ

مُؤ
ْ

مِنَ ال
 )سوره احزاب -آیه ۲۳(

ً
وا تَبْدِیلًا

ُ
وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَل

 با نهایت تأثر و اندوه، شهادت قائد کبیر امت، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام 
خامنه‌ای )قدس سره( را به پیشگاه حضرت ولی‌عصر )عج( و ملت شریف ایران 

تسلیت عرض می‌نمایم.
 رهبر شهیدمان که خود تجسم عینی ایمان، شجاعت و استقامت بود، 
گرچه  سرانجام به آرزوی دیرین خود یعنی شهادت نائل آمد. این فقدان بزرگ، ا
داغی جانکاه بر دل‌های ما نهاد، اما راه و مکتب ایشان که مبتنی بر ایستادگی 

در برابر ظلم جهانی بود، بیش از هر زمان دیگری برای ما روشن‌تر شد.

 ملت بزرگ ایران در فقدان رهبری حکیم که همواره مدافع آرمان‌های امام 
راحل )ره( و پرچم‌دار عزت و استقلال کشور بود، عزادار است. شهادت ایشان 
در ماه مبارک رمضان، نشان از مقام والای آن مجاهد نستوه در پیشگاه 

خداوند متعال دارد.
 این ضایعه عظیم، بار دیگر چهره پلید دشمنان اسلام و ایران، یعنی آمریکای 
جهانخوار و رژیم غاصب صهیونیستی را آشکار ساخت؛ دشمنانی که با جنایات 
بی‌شمار خود علیه مظلومان جهان و تلاش مذبوحانه برای خاموش کردن نور 
هدایت، اثبات کردند که از هرگونه توطئه‌ای برای ضربه زدن به جبهه مقاومت 
هراسی ندارند. شهادت ایشان، بی‌تردید، عزم ملت ما را برای ادامه مسیر 
جهاد و مقاومت، به‌ویژه در برابر این دو کانون شرارت، راسخ‌تر خواهد ساخت.

 شـهید سـرافراز حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )ره(، رهبر انقلاب 
اسالمی، سـتاره فـروزان در سـپهر تاریـخ و چـراغ راهنمـای ملت‌هـای آزاده 
جهـان بـود و تـا ابـد در حافظـه تاریخـی ملـت ایـران و جهـان به‌عنـوان یک 

الگـوی مقاومـت و ایسـتادگی در برابر سـتمگران، جـاودان خواهـد ماند.
 از درگاه خداوند متعال، علو درجات برای آن رهبر فقید و مجاهدین راه حق و 
شهیدان گران‌قدرمان را مسئلت دارم و دوام عزت و سربلندی ملت ایران تحت 

توجهات حضرت ولی‌عصر )عج( را خواهانم.
عبدالرسول احمدی بنی
مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره 
ک فولاد شرکت صنایع نیرو و انرژی پا

ی پاک فولاد پیام مدیر عامل شرکت صنایع نیرو و انرژ

عبدالرسول احمدی بنی
مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره 
ک فولاد شرکت صنایع نیرو و انرژی پا

احمدرضا سبزواری 
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد

صدای نور

   یکی از کارهای خوب قوه قضائیه حمایت از تولید و جلوگیری از تعطیلی این واحدها است. اینکه حالا جناب آقای رئیسی در گزارششان گفتند »هزار واحد تولیدی«، این خیلی مسئله مهمی است، این خیلی کار مهمی است. واقعاً هر بخشی از نظام جمهوری اسلامی که می‌تواند کمکی به حرکت اقتصادی جامعه بکند، وظیفه‌اش را انجام بدهد. مردم ازلحاظ معیشت دچار سختی‌اند، 
یعنی معیشت مردم سخت است؛ هرکسی می‌تواند به مسئله اقتصاد کمک کند، بایستی کمک کند و یکی از کمک‌های قوه قضائیه هم همین است که جلوگیری کند از تعطیلی واحدهای تولیدی. اخیراً جناب آقای رئیسی ابلاغ کردند که بانک‌هایی که حالا مثلاً بعضی از بنگاه‌های تولیدی را مصادره کرده‌اند یا به‌عنوان گرو نگه داشته‌اند، حق ندارند این‌ها را تعطیل کنند؛ بسیار درست است 
این حرف؛ این کار کاملاً درست است؛ و این قابل‌تعمیم است؛ یعنی می‌توانید به موارد دیگر هم این را تعمیم بدهید. مثلاً فرض کنید که بخش خصوصی از دولت کارخانه‌ای را می‌خرد، بعد آن کارخانه را معطل می‌کند، معوق می‌کند، کارگرش را بیرون می‌کند، ماشین‌آلاتش را حراج می‌کند، زمینش را هم مثلاً یک ساختمان ۲۰ طبقه یا ۲۵ طبقه می‌سازد! خب این‌ها ضربه به اقتصاد کشور است؛ 

این‌ها را می‌توانید به معنای واقعی دنبال کنید که ارتباط با معیشت مردم دارد.

 )بیانات حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای در ارتباط تصویری با همایش سراسری قوه قضائیه - تیر ماه ۱۳۹۹(

بسم الله الرحمن الرحیم
ضی نَحْبَهُ 

َ
مِنْهُمْ مَنْ ق

َ
یْهِ ف

َ
وا ما عاهَدُوا الَلّه عَل

ُ
 صَدَق

ٌ
مِنِینَ رجِال

ْ
مُؤ

ْ
مِنَ ال

وا تَبْدِیلاً
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ل وَ مِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَ ما بَدَّ
 امام خامنه‌ای یار و همراه بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی، یاور مستضعفان و 

خاری در چشم دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی بود.
 سید عظیم‌الشأن اسلام، مثل علی زندگی کرد و مثل حسین به شهادت رسید. 

او هم مثل برترین رهبران امت، مثل اجداد بزرگ خود، شهیدانه زیست و شهید 
رفت.  رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای، پس 
از یک عمر مجاهدت و زندگی علوی، سرانجام در شب‌های پرفیض ماه مبارک 
رمضان و در کنار اعضای خانواده خود، به دست جنایتکارترین افراد به فیض 

عظیم شهادت نائل آمد و به آرزوی دیرینه‌اش رسید
 این‌جانب بــه نمایندگــی از همه همــکاران ارجمندم در شــرکت فــولاد توان 

آور آســیا شــهادت آن رهبــر حکیــم، شــجاع و بصیــر را بــه محضــر حضــرت 
ولیعصــر )عــج( و امــت اســام به‌ویــژه ملــت مســلمان ایــران تســلیت عــرض 

می‌نمایــم.
کشان با انبیا و اوصیا محشور باد و راه پرافتخارش پر رهرو.  روح پا

حمیدرضا فلاح
 مدیرعامل فولادتوان آور آسیا

پیام مدیرعامل فولاد توان آور آسیا

حمیدرضا فلاح
 مدیرعامل فولادتوان آور آسیا

محمدعلی جعفری
مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان رستا

بسم الله الرحمن الرحیم
مِنِینَ سَبِیلاً.
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 الَلَّه
َ
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وَ ل
کنده از اندوه و تأثر عمیق، شهادت رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی،  با قلبی آ
حضرت آیت‌الله‌العظمی سید علی خامنه‌ای و تنی چند از سرداران رشید، 
فرماندهان سرافراز و غیورمردان مدافع امنیت و عزت ایران اسلامی را که در 
ک صهیونیستی به فیض عظیم شهادت نائل  پی جنایت ددمنشانه رژیم سفا
آمدند، به ملت بزرگ ایران، خانواده‌های معزز شهدا و امت اسلامی تسلیت و 
گرچه داغی سنگین بر دل  تعزیت عرض می‌کنم.بی‌تردید این ضایعه بزرگ، ا
ک این شهیدان والامقام، درخت تنومند انقلاب  ملت ایران نشاند، اما خون پا

اسلامی را استوارتر و مسیر عزت، استقلال و پیشرفت کشور را روشن‌تر خواهد 
ساخت. دشمنان این سرزمین باید بدانند که با شهادت مردان الهی، راه آنان 

متوقف نخواهد شد، بلکه باصلابت‌تر از گذشته ادامه خواهد یافت.
ما در گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد، ضمن محکومیت شدید این جنایت، بار 
دیگر بر پایبندی کامل خود به آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و تبعیت از نظام 
کید می‌کنیم و خود را در خط مقدم جبهه  مقدس جمهوری اسلامی ایران تأ
اقتصادی و صنعتی کشور، هم‌سنگر با مدافعان امنیت این مرزوبوم می‌دانیم. 
باور داریم که امروز میدان تولید، صنعت و اقتصاد، ادامه همان میدان جهاد 
ک شهیدان است. و ایثار است و مجاهدت در این عرصه، پاسداشت خون پا

گروه آتیه‌فولاد با تمام ظرفیت‌های انسانی و صنعتی خود، در مسیر خودکفایی، 
، استوار و خلل‌ناپذیر ایستاده  توسعه ملی و تقویت اقتدار اقتصادی کشور
و کمک خواهد کرد، هرگونه توطئه دشمنان، در عرصه اقتصادی با همت 

غیورمردان این سرزمین خنثی گردد.
از درگاه خداوند متعال برای روح مطهر شهیدان علو درجات، برای 
خانواده‌های معزز آنان صبر و اجر و برای سربازان، سرداران و حافظان غیور 

این مرزوبوم عزت، نصرت و پیروزی مسئلت دارم.
مهدی کویتی
مدیرعامل گروه آتیه‌فولاد

تیه‌فولاد پیام مدیر عامل گروه آ

مهدی کویتی
مدیرعامل گروه آتیه‌فولاد

ویــژه‌نـامـه
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نَحْبَــهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِــرُ وَ ما بَدّ
رهبر نستوه جمهوری اسلامی ایران، مرجع عالی‌قدر شیعیان، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی سید علی خامنه‌ای پس از عمری مجاهدت و رهبری داهیانه 

امت به دست رذل‌ترین جنایت‌پیشگان زمین به فیض شهادت نائل گردید.
این‌جانب به نمایندگی از شرکت فنی مهندســی فولاد مبارکه شهادت 
ایــن رهبــر بــزرگ را بــه محضــر بقیــه‌الله الاعظــم، همــکاران فــولاد مبارکــه، 
پرســنل و خانواده محترمشــان تســلیت عرض می‌کنم و اعلام مــی‌دارم 
راه امــام کبیرمــان و امــام شــهیدمان را با راســت‌قامتی، تکیــه بــر دانش و 

کیــدات معظم‌له ادامــه خواهیــم داد. متخصصان داخلــی بر اســاس تأ
یقین دارم که جمهوری اسلامی ایران و ملت آزاده آن با توکل و اتکا به پروردگار 

متعال مسیر عزت و سربلندی را با صلابت بیشتر ادامه خواهد داد.
محمد ناظمی هرندی
مدیرعامل شرکت فنی و مهندسی فولاد مبارکه

پیام مدیرعامل شرکت فنی و مهندسی فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
مدیرعامل شرکت فنی و مهندسی فولاد مبارکه
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يد، يارى و نصرت از جانب خداوند و  آن را دوست دار كه  و نعمت ديگرى 
![ مؤمنان را بشارت ده. پيروزىِ نزديک است و ]اى پيامبر

)آیه ۱۳ سوره صَف(

گزارش تصویری

معرفی کتاب

     پذیرایی از تجمعات مردم ولایت مدار اصفهان در پی شهادت رهبر شجاع امت و سرور شهیدان انقلاب اسلامی،‌ حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )قدس سره( 

     برپایی موکب باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان

   »خون دلی که لعل شد« اثری است که در آن »خاطرات 
از  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت  شهید  امام 
زندان‌های و تبعید دوران مبارزات انقلاب« توسط خود 
ایشان ابتدا به زبان عربی به چاپ رسیده و سپس به 
قلم دکتر »محمدعلی آذرشب« گردآوری و به‌وسیله 
»محمدحسین باتمان غلیچ« به فارسی بازگردانی 

شده است.
همین نقل خاطرات از قلم شخص ایشان، سبب شده 
تا این کتاب، از دیگر خاطراتی که در زمینه مبارزات قبل 
از انقلاب به رشته تحریر درآمده‌اند، متمایز شود. ایشان 
در این اثر از روزهای کودکی و اشتغال به تحصیل تا آغاز 
فعالیت‌های خود به عنوان یک مبارز علیه رژیم طاغوت 
و سپس درگیری‌ها و دستگیری‌ها، همه چیز را با جزییات 

دلچسبی شرح داده‌اند.
از دیگر ویژگی‌های کتاب »خون دلی که لعل شد« نگارشی 
به دور از اطناب است؛ ایشان از آوردن مطالب غیرمفید 
خودداری کرده‌اند و خواننده هرآنچه می‌خواند، مطالبی 
که به نحوی نکته‌ای را آشکار می‌سازد و باقی  است 
سرگذشت نامه را پیش می‌برد. توصیفات در این اثر، با دقت 
و ظرافتی مثال زدنی به رشته تحریر درآمده‌اند و تصویر 
جامعی از فضایی که رهبر معظم انقلاب و دیگر هم رزمان 
کبازشان در آن به مبارزه مشغول بودند را به مخاطب  پا
نشان می‌دهد. با وجود این که کتاب »خون دلی که لعل 

شد«، عمدتاً به دوران تبعید و اسارت‌های رهبر شهید و 
فرزانه انقلاب پرداخته، اما جزییات دلپذیر و روشنگری از 
افکار و سیره آن حضرت در امور زندگانی را نیز به همراه دارد.

  برشی از کتاب:
حفظ قرآن در دوران ماه رمضان در زندان

دستگیری من در اوایل ماه شعبان بود. روزها گذشت و ماه 
مبارک رمضان نزدیک شد. من شنیدم که رئیس بازجوها در 
راهرو رفت‌وآمد می‌کند. وقتی صدای گامهایش به سلّولم 
نزدیک شد، صدایش زدم... . من می‌دانستم که او مرا آزاد 
نمی‌کند، امّا من خواسته بزرگی از او طلب کردم تا خواسته 

کوچک را بپذیرد.
فوراً به او گفتم: بسیار خوب. اجازه بده من یک قرآن 

داشته باشم. 
گفت: اشکالی ندارد.

اجازه داد یک قرآن از منزل برایم آوردند. خواندن قرآن در 
تاریکی شدید ناممکن بود. به نگهبان گفتم: می‌خواهم 
قرآن بخوانم؛ در را برایم کمی باز کنید. رفت اجازه گرفت. 
اجازه دادند که در به اندازه ده سانتیمتر باز گذاشته شود 
و همین برای خواندن کافی بود. لذا در این ماه خیلی قرآن 

خواندم و خیلی هم حفظ کردم.

خون دلی که لعل شد

پایی موکب شهدای فولاد مبارکه بر
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ال
خواهد کرد که عذاب دردناک را به آن‌ها بخورانند و بچشانند. تعبیر قرآن »چراندن« است. 

می‌گوید: »یسُومُهُمْ سُوءَ الْعَذَابِ«؛ یعنی مثل انسان این غذا را نمی‌خورد، بلکه به او می‌خورانند؛ مثل چراندن! یعنی نسل 
این‌ها از دنیا نمی‌رود مگر اینکه این کتک را بخورند. 

نگفته است که این کتک‌زننده کافر باشد یا مؤمن؛ گاهی مؤمن کتک می‌زند و گاهی هم کافر. این‌ها حقشان است و هر 
گر هنوز جیره این‌ها را ندیده‌اید، خواهید دید. صبر کنید. جیره این دفعه هم می‌رسد. هر  نسلشان جیره‌ای دارند. شما ا

نسلی داشته و این نسل هم خواهد داشت.
این عذاب را مختص به صهیونیست‌ها هم نگفته است و علتش هم این است که خودشان در هیچ‌جا قرار نمی‌گیرند. 

این‌ها در هر مملکتی که بروند، آن‌قدر ضربه اقتصادی به آنجا می‌زنند که دیگران را خسته می‌کنند. آن‌قدر زیرپوستی اذیت 
می‌کنند یا به مرکز خودشان کمک می‌کنند که حوصله هر آدم باحوصله‌ای را سر می‌آورند. برای نشر فساد آن‌چنان عمل 
می‌کنند. این‌ها هر جایی باشند، همین هستند. یک جا مشروبات الکلی درست می‌کنند و می‌فروشند؛ فساد اخلاقی راه 

می‌اندازند. حالا بحث من با صهیونیست‌هاست.

نسل یهود از دنیا نمی‌رود، مگر اینکه کتک بخورد

می‌خوانمت

روایت

 هدیه تولدم بود، نمی‌دانم چند بار رفتم و آمدم و دم 
گوش پدر خواندم که کیف و کفش و تیروتخته نمی‌خواهم. 
به‌اندازه کافی دارم، یک چیز بهتر می‌خواهم، چیزی در 

مایه‌های کارت دیدار رهبری.
پدر قبول کرد. »ببینم چی می‌شه« حواله‌ام کرد تا دلم 

روشن باشد که شاید رویِ‌ماه ماه را ببینم.
اما ذوقم خیلی دوام نیاورد، ۱۸ و ۱۹ دی ماه را که سپری 
کردیم، خیلی چیزها تغییر کرد. زمزمه‌هایی پیچید که چه 
کشکی؟ چه دوغی؟ اصلاً شاید آقا شرایط دیدار نداشته 
باشد که شما دعوای کارتش را می‌کنید. بعدش گفتند: 
»سفرهای راهیان نور هم مانده برای عید«، کمی که 
گذشت و زمزمه راهیان دوباره پیچید، دلم روشن شد. 
رفتیم. برگشتیم. کارت هم گرفتم اما می‌گفتند: »شاید آقا 
وبیناری صحبت کند.« مسخره بود. آقای ما؟ این همه آدم 
را از تبریز بکشاند تهران و بعد بگوید: »ببخشید که نتوانستم 
بیایم، بی‌زحمت بنشینید فیلم صحبتم را ببینید؟« بعید 
بود. آقای ما همیشه وسط میدان بود. به خاطر دو سه 
تهدید توخالی کارهایش را زمین نمی‌گذاشت. از تبریز تا 
داخل حسینیه امام )ره( گفتند و ما گفتیم: »نفوس بد 

نزنید ان‌شاءالله که خود ماه را زیارت می‌کنیم.«
پایم را که داخل حسینیه گذاشتم، حالم با ثانیه قبلش 
فرق کرد. به این فکر کردم که در جایی هستم که ولی امر 
مسلمین جهان که نه، آن لقب خیلی حضرت آقا را دور 
می‌کرد، شاید حضرت پدر بهتر بود، در آن نفس کشیده، 
رفته، آمده، صحبت کرده، یک لحظه ویدئو دیدار چند 
سال قبل سپاهی‌ها با حضرت آقا می‌آید جلوی چشمم. 
چه آدم‌هایی که آمدند اینجا و نشستند پای صحبت او. 
مأموریت را دریافت کردند. رفتند. انجام دادند و دیگر 

برنگشتند.
خودم را میان جمعیت جا کردم. دور بودم ولی مهم نبود. 
اولش ناراحت بودم. دلم می‌خواست که در ردیف اولِ‌اول 
می‌نشستم. کمی عزا گرفتم و آخرش به خودم قول دادم، 
می‌روم و کاری می‌کنم که دفعه بعد همان جایی باشم 
که می‌خواهم و با صدای بلند می‌گویم: »جانیم سیزه 

قوربان آقا جان«
بعد سناریو را کمی ادامه می‌دهم. احتمالاً او هم می‌گوید: 

»سلامت باشید، خدا شما جوان‌ها را حفظ کند.«
 من با پرده اشکی در چشم ادامه می‌دهم: »فداییِ شما 

هستیم، دعامون کنید آقاجان.«
او با آن صورت نورانی لبخندی می‌زند، دلم قرص می‌شود 

و پلان آخر را با یک انگشتر یا چفیه می‌بندم.
برنامه‌ها شروع می‌شود. قرآن می‌خوانند. سرود اجرا 
می‌کنند. مداح می‌آید و با هم سرود جمع خوانی را تمرین 
کری صحبت  می‌کنیم. شعار می‌دهیم. همسر شهید با
می‌کند. بماند که آن وسط چند بار جمعیت زیادی از آقایان 
با صدای حیدر حیدر و با چاشنی چند درصد هل دادن 
و فشار به فرد جلویی وارد حسینیه می‌شوند. حسینیه 
خیلی پر است. ظرفیت این همه آدم را ندارد. خودم پای 
دو نفر را لگد کرده‌ام. چند نفری هم به من فشار می‌آورند، 

اما هیچ کس اعتراض نمی‌کند.

مجری می‌آید پشت تریبون، ساعت نزدیک ۱۰ است. سر و 
گوش‌ها می‌جنبند. کم کم چشم‌ها حریصانه‌تر به صندلی 
خالی روی سکو خیره می‌شوند. هیچ‌کس راحت ننشسته. 
همه آماده‌اند که در کسری از ثانیه بلند شوند. مجری شعار 
می‌دهد. رجز می‌خواند. فضایش خوب است و یک مرتبه 
وسط حرف‌هایش می‌گوید: »ورود رهبر معظم انقلاب 

اسلامی، امام خامنه‌ای.«
یک آن دلم می‌لرزد. بلند می‌شوم. جمعیت با فشار این 
طرف و آن طرف می‌شود. نمی‌توانم ماه را واضح ببینم. 
روی پنجه که می‌ایستم. تازه چشمم به یک عمامه سیاه 
می‌خورد. همین یک صحنه کافیست برای جاری شدن 

اشکی که دلیل آن هرچیزی هست به جز غم.
جمعیت نوای حیدر حیدر سر می‌دهد. حضرت آقا به 
رسم همیشه یکی دو دقیقه‌ای سر پا میهمانانش را تحویل 
می‌گیرد. بعد می‌نشیند. قبل از شروع سخنرانی روی دو زانو 

می‌نشینم که بتوانم ماه را خوب ببینم.
سلام می‌کند. در دلم قربان صدقه‌اش می‌روم. اشک‌ها راه 
دیدن چهره عزیزترین عزیز را آب و جارو می‌کنند. خانم‌های 

پشت سری‌ام هرکدام به نحوی ابراز احساسات می‌کنند.
می‌گوید همگی خوش آمده‌اید، اما خوش آمد ویژه می‌گویم 
به جوان‌ها و خانواده‌های شهدا. ذوقی می‌شوم. خوشآمد 
ویژه حضرت آقا را به خودم می‌گیرم و خودم را یک سر و 

گردن بالاتر از اطرافیانم می‌بینم.
حتماً همه تا به حال صحبت‌هایش را شنیده‌اید، سید 
، علی‌وار صحبت می‌کند. کفار را به  علی، برای آخرین بار

فتح خیبر وعده می‌دهد و فرزندانش را به نصر و پیروزی.
جمعیت تاب این همه آزادگی رهبرشان را ندارند. مدام از 
تهِ‌تهِ قلبشان تکبیر می‌گویند. من هم طوری داد می‌زنم که 

گلویم تا چند روز بعد می‌سوزد.
اما عقربه‌های ساعت مراعات کسی را نمی‌کنند. آن‌قدر 
 . سریع پیش می‌روند که می‌رسند به دقایق آخر دیدار
آقا، عباس گونه رجز می‌خواند. دشمن را خوار و خفیف 
می‌کند. در آخر هم می‌گوید: »جمهوری اسلامی یعنی 

یک ملت زنده.«
لحظاتی بعد »وسلام علیکم و رحمت الله و برکاته‌اش« 
به گوش می‌رسد. جمعیت دوباره بلند می‌شود. ماه 
خداحافظی می‌کند و از نگاه‌ها دور می‌شود. بی‌حوصله 

می‌شوم؛ آدمی حریص است دیگر.
اما حالا، دو هفته بعد از آن توفیقِ‌زیبا، آقا دیگر بین ما 
نیست. پسرانش در میدان‌اند. منطقه‌ای را به انتقام 
 . خونش به هم ریخته‌اند؛ مانند خودش مظلومِ مقتدر
دخترانش خیابان‌ها را حفظ کرده‌اند؛ چشمانشان اشکی 
است و ورد لبشان دعاست. به هر حال دخترها بابایی‌ترند، 
مگر نه؟ باید تفاوتی بین دخترها و پسرهای خانواده باشد.

حضرت پدر مثل همیشه درست گفت: »ملت ایران یک 
ملت زنده است.«

یک ملت زنده، غم دار، اما کف میدان.
پس به قربان آن آقایی که این ملت را چنین تربیت کرده 

است.
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Mفــــرهـنـــگ O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

  در پی حمله‌ آمریکا و رژیم صهیونیستی در روز شنبه نهم اسفند به دبستان »شجره طیبه« شهرستان میناب، 
۱۶۵ نفر از دانش‌آموزان و کادر آموزشی به شهادت رسیدند و ۹۶ نفر نیز مجروح شدند. صبح سه‌شنبه ۱۲ اسفند پیکر 

ک دانش‌آموزان شهید مدرسه »شجره طیبه« در مراسمی باشکوه با حضور گسترده مردم و مسئولین تشییع شد. پا

خــــــــــــــــبــــــــــــــر

شکوفه‌های به خون غلتیده

یمنی که رهبر ما را شهید کرد اهر
ید کرد از او حسین ساخت، خودش را یز

ما را که عشق خامنه‌ای بود جرممان
ین داغ نزد طعنه‌زنان، روسفید کرد ز

پیوست مقتدا به شهیدان راه خویش
ید کرد آری مراد، عزم وصال مر

افشین اعلا
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